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Forord

FOR ORD

Dis se spil le reg le ne trer i kraft 1. juli 2016. 

Både spil le reg le ne, kom men ta re ne, dom mer teg ne ne, fortolkningene av  
spil le reg le ne og reg le men tet for inn bytter om met er alle de ler av det over ord ne te 
re gel ver ket. Det te er ikke til fel let for ret nings lin je ne for spil le ba nen og  
må le ne, som bare er tatt med i Spil le reg le ne av prak tis ke hen syn. 

Retningslinjer og presiseringer er en del av regelboken og gir 
tilleggsinformasjon til visse regler. Dette avsnittet kan bli utvidet etter behov.
Handball.no vil til enhver tid være oppdatert 
Regler og retningslinjer fra 2010 er ugyldig fra og med 1.7.2016

Merk nad: 

For en kel hets skyld bru ker vi i den ne re gel bo ken bare hankjønn i om ta len av 
spil le re, le de re, dom me re og and re per so ner. 

Men reg le ne er like for både mann li ge og kvin ne li ge del ta ke re, bort sett fra når 
det gjel der stør rel sen på bal len (se Re gel 3).

Norsk oversettelse
Tommy Eriksen      
Ove Olsen

Norsk bearbeiding/redigering
Erlend Aam  
May-Liss Lindøe

FORORD
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Re gel 1

Re gel 1 Spil le ba nen

1.1 Spil le ba nen (se fi gur 1) er et 40 me ter langt og 20 me ter bredt rek tan gel 
som be står av to mål felt (1.4 og 6) og et spil le felt. Lang si de ne kal les 
si de lin jer, kort si de ne kal les kort lin jer. Lin je ne mel lom mål sten ge ne 
kal les mål lin jer.

Spil le ba nen skal være om gitt av en sik ker hets so ne på minst 1 me ter 
langs si de lin je ne og 2 me ter bak kort lin je ne. 

Spil le ba nens be skaf fen het må under kam pens gang ikke end res på 
en slik måte at det gir et av la ge ne en for del.

1.2 Det skal stå et mål (fi gur 2a og 2b) midt på hver av kort lin je ne. Må le ne 
skal være godt fast gjort til gul vet el ler veg gen bak dem. Inn ven dig skal 
må le ne være 2 me ter høye og 3 me ter bre de.

Mål stol pe ne er for bun det med en vann rett tverr lig ger. Bak kan ten av 
mål stol pe ne skal være i flukt med mål lin jens bak kant. Mål stol pe ne og 
tverr lig ge ren skal ha et kvad ra tisk tverr snitt på 8 cm. På de tre si de ne 
som er syn li ge fra spil le ba nen skal må le ne være malt i to kon trast far ger 
som ty de lig skil ler seg fra hver and re og fra bak grun nen.

Må le ne skal være for synt med et fang nett som er opp hengt slik at en 
ball som kas tes i mål, nor malt for blir i må let.

1.3 Alle lin jer på spil le ba nen hø rer med til de felt de av gren ser. De skal 
være 5 cm bre de, unn tatt mål lin jen (se fi gur 2a), som er 8 cm bred.

Lin jer som skil ler mel lom to til stø ten de de ler av ba nen kan er stat tes av  
far ge for skjel ler mel lom de til stø ten de de le ne av gul vet.

1.4 For an hvert mål er det et mål felt (fi gur 5, side 130). Mål fel tet av gren ses 
av mål felt lin jen (6-me ter lin jen), som trek kes som føl ger: 

Re gel 1
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Re gel 1

a) Det trek kes en 3 me ter lang lin je midt for an mål; den er pa ral lell  
 med mål lin jen i en av stand av 6 me ter (målt fra mål lin jens bak kant  
 til mål felt lin jens for kant); 

b) to kvart sirk ler med ra di us 6 me ter (målt fra mål stol pe nes bak re,  
 inn ven di ge hjør ner) for bin der den 3 me ter lan ge lin jen med  
 kort lin jen (se fi gur 1 og 2a). 

1.5 Fri kast lin jen (9m-lin jen) er en stip let lin je som trek kes 3 me ter uten for 
mål felt lin jen. Både de syn li ge de le ne og mel lom rom me ne mel lom dem 
skal være 15 cm lan ge (se fi gur 1).

1.6 7m-lin jen er en 1 me ter lang lin je truk ket midt for an mål. Den er pa ral-
lell med mål lin jen i en av stand av 7 me ter (målt fra mål lin jens bak kant 
til 7m-lin jens for kant); (se fi gur 1).

1.7 Målvaktens be grens nings lin je (4m-lin jen) er en 15 cm lang lin je 
truk ket midt for an mål. Den er pa ral lell med mål lin jen i en av stand av 
4 me ter (målt fra mål lin jens bak kant til 4m-lin jens for kant); (se fi gur 1).

1.8 Midt lin jen for bin der si de lin je nes midt punk ter med hver and re (se fi gur 
1 og 3).

1.9 Inn byt te lin jen (en del av si de lin jen) strek ker seg for beg ge lags ved kom-
men de fra midt lin jen til et punkt 4,5 me ter fra midt lin jen. Inn byt te lin jen 
av slut tes med en hjel pe lin je som er pa ral lell med midt lin jen og strek ker 
seg 15 cm inn på spil le ba nen (pluss si de lin jens bred de) og 15 cm uten for 
si de lin jen (se fi gur 1 og 3).

Merk nad: Man fin ner en mer de tal jert gjen nom gang av de tek nis ke krav til 
spil le ba nen og må le ne i ka pit let «Ret nings lin jer for spil le ba nen og må le ne», 
på side 127.
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Re gel 1

Fi gur 1: Spil le ba nen 
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Re gel 1

Fi gur 2a: Må let 
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Re gel 1

Fi gur 2b: Må let – sett fra si den

Fi gur 3: Inn byt te lin jer og innbytterom

Bor det for tid ta ker og sek re tær og inn byt ter ben ke ne må være plas sert slik at tid ta-
ker/sek re tær kan se inn byt te lin je ne. Bor det bør være plas sert nær me re si de lin jen 
enn inn byt ter ben ke ne, men avstanden skal være minst 50 cm uten for si de lin jen.

NHF Kommentar: Anbefalt størrelse på bordet er 3 x 0,7 m – og uten noen 
oppbygd kant som kan hindre sikten.
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Re gel 2

Re gel 2 Spil le ti den, slutt sig na let og ti me- out

Spil le tid

2.1 Nor mal spil le tid for alle lag med spil le re over 16 år er 2 x 30 mi nut ter. 
Pau sen er nor malt på 10 mi nut ter. 

Nor mal spil le tid for al ders be stem te klas ser er 2 x 25 mi nut ter  
i al ders grup pen 12–16 og 2 x 20 mi nut ter i al ders grup pen 8–12.  
I beg ge til fel ler er pau sen nor malt på 10 mi nut ter. 

IHF Kommentar: NHF fastsetter tiden for pausen i ordinær spilletid, pausen 
kan være inntil 15 minutter.

NHF Kommentar: Spilletiden for de aldersbestemte klasser fastsettes av 
Forbundsstyret og gjengis hvert år på NHF’s hjemmesider: www.handball.no. 
Regionale tilpasninger kan forekomme. Aldersgrensene regnes fra 1.januar i 
det kalenderåret sesongen begynner.

2.2 Det skal spil les eks tra om gan ger et ter 5 mi nut ters pau se hvis en 
kamp som en der uav gjort et ter or di nær spil le tid, skal av gjø res. Spil le-
ti den for ett sett eks tra om gan ger er 2 x 5 mi nut ter med en pau se på 
1 mi nutt mel lom om gan ge ne. 

Hvis re sul ta tet også et ter dis se eks tra om gan ge ne er uav gjort, skal det 
et ter en pau se på fem mi nut ter spil les to nye eks tra om gan ger à 5 mi-
nut ter, med 1 mi nutts pau se.

Er re sul ta tet fort satt uav gjort, be stem mes vin ne ren ut fra reg le men tet 
for ved kom men de ar ran ge ment. Hvis det te til si er bruk av 7m-kast for 
å kåre en vin ner, skal føl gen de pro se dy re be nyt tes.

IHF Kommentar: Hvis det be nyt tes 7m-kast for å fin ne en vin ner, har alle spil le-
re som ikke er ut vist el ler dis kva li fi sert ved spil le ti dens ut løp, rett til å del ta (Re gel 

Re gel 2
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Re gel 2

4.1, 4. av snitt). Hvert lag pluk ker ut fem spil le re. Dis se spil ler ne ut fø rer hvert sitt 
7m-kast og lagene skyter annenhver gang. La ge ne be hø ver ikke å be stem me 
rek ke føl gen på dem som skal sky te, på for hånd. Det står la ge ne fritt å byt te 
mål vakt blant de spil ler ne som har rett til å del ta. Alle spil le re kan del ta både som 
skyt te re og mål vak ter.

Dom mer ne be stem mer hvil ket mål som skal bru kes. Dom mer ne skal gjen nom-
fø re en lodd trek ning, og det la get som vin ner, be stem mer om de skal skyte 
først el ler sist. Man be nyt ter mot satt rek ke føl ge hvis stil lin gen frem de les er uav-
gjort og kon kur ran sen må fort set te et ter at de første fem spil ler ne har skutt. 

Ved en slik fort set tel se skal hvert av la ge ne igjen no mi ne re fem skyt te re. Alle, el ler 
noen av dem kan være de sam me som skjøt første gang. Slik pluk ker man ut fem 
spil le re om gan gen så len ge det er nød ven dig. Men nå er kon kur ran sen av gjort 
straks ett av la ge ne har sco ret flere mål enn det and re ved sam me an tall kast.

Spil le re kan dis kva li fi se res fra vi de re del ta kel se i 7m-kast kon kur ran sen på 
grunn av en grov el ler gjen tat te usports li ge opp tre de ner (16.6e). Hvis det te 
gjel der en spil ler som al le re de er ut pekt til å være en av la gets fem skyt te re, 
skal la get pluk ke ut en an nen spil ler.

Slutt sig nal

2.3 Spil le ti den be gyn ner med dom me rens sig nal for av kast og slut ter med 
et au to ma tisk slutt sig nal fra det of fi si el le tid ta ker an leg get el ler med 
tid ta ke rens slutt sig nal. Skul le et slikt sig nal ikke kom me, blå ser dom-
me ren for å mar ke re at spil le ti den er over (17.9).

IHF Kommentar: Har man ikke en vegg klok ke med au to ma tisk slutt sig nal 
som kan be nyt tes som of fi si elt kampklokke, skal tid ta ke ren be nyt te en bord-
klok ke el ler en stop pe klok ke og selv gi slutt sig na let når ti den er ute (18.2, 2. 
av snitt).

2.4 Re gel brudd og usports lig opp tre den som be gås før el ler sam ti dig med 
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Re gel 2

slutt sig na let (for halv tid, kamp slutt el ler even tu el le eks tra om gan ger), 
skal straf fes selv om det et ter føl gen de fri kas tet (iflg. re gel 13,1) el ler 
7m- kas tet ikke kan tas før et ter at sig na let er gitt. 

Til sva ren de må kas tet også tas på nytt hvis sig na let for slutt på en 
om gang, en eks tra om gang el ler kamp slutt ly der i sam me øye blikk 
som et fri kast el ler 7m-kast blir ut ført el ler umid del bart et ter at bal len 
har for latt kas te rens hånd. 

I beg ge til fel ler skal dom mer ne først blå se av kam pen når fri kas tet el ler 
7m-kas tet er tatt (el ler gjen tatt) og dets umid del ba re re sul tat fore lig ger.

2.5 For fri kast som tas (el ler tas på nytt) et ter re gel 2.4, gjel der spe si el le  
be stem mel ser om spil ler nes plas se rin ger og inn byt te mu lig he ter.  
I mot set ning til den nor ma le flek si bi li te ten i inn byt te mu lig he ten et ter 
re gel 4.4,  er det bare det laget som skal ta frikastet, som har anledning 
til å foreta spillerbytte – begrenset til én spiller. Er det bare for det laget 
som skal ta frikastet lov å foreta ett spillerbytte; på samme måte er 
det lov for forsvarende lag å bytte en utespiller for en målvakt om det  
forsvarende lag spiller uten målvakt i det sluttsignalet går. 
Over tre del ser av den ne re ge len bestraffes et ter re gel 4.5, 1. av snitt.  
I til legg må kas te rens med spil le re være plas sert minst 3 me ter fra  kas-
te ren og dess uten være uten for mot stan der nes fri kast lin je (13.7, 15.6; 
se også fortolkning nr. 1). For svars spil ler nes plas se rin ger er be skre vet 
i re gel 13.8.

2.6 Re gel brudd el ler usports lig opp tre den som be gås av spil le re el ler  
le de re un der ut fø rel sen av fri kast el ler 7m-kast un der de om sten dig he ter  
som er be skre vet i 2.4–5, kan idøm mes per son lig bestrafning.  
Et re gel brudd un der ut fø rel sen av et sånt kast kan imid ler tid ikke føre 
til fri kast i mot satt ret ning.

2.7 Hvis dom mer ne fast slår at tid ta ker har gitt slutt sig na let (for første 
om gang, kamp slutt el ler eks tra om gan ger) for tid lig, skal de be hol de 
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Re gel 2

spil ler ne på ba nen og gjen nom fø re den spil le ti den som står igjen.

I det te tilfellet skal det la get som var i be sit tel se av bal len i det øye-
blikk spil let ble for tid lig av brutt, set te spil let i gang igjen. Hvis bal len 
ikke var i spill, set tes kam pen i gang igjen med det kas tet som sva rer 
til si tua sjo nen. Hvis bal len var i spill, gjen opp tas spil let med fri kast i 
sam svar med re gel 13.4a-b.

Hvis første om gang (el ler en eks tra om gang) er av slut tet for seint, skal 
and re om gang for kor tes til sva ren de. Hvis and re om gang (el ler and re 
eks tra om gang) er av slut tet for seint, er det ikke len ger mu lig for dom-
mer ne å end re noe. 

Ti me- out

2.8 Ti me -out er ob li ga to risk når:

a) en 2 mi nut ters ut vis ning el ler dis kva li fi ka sjon er idømt;
b) et lag er til delt lags time-out;
c) det kom mer et fløy te sig nal fra tid ta ke ren el ler de le ga ten;
d) en sam ta le mel lom dom mer ne er nød ven dig i henhold til re gel 17.7.

Ti me -out blir nor malt også gitt i and re si tua sjo ner, alt et ter om sten dig-
he te ne (se fortolkning nr. 2).

Re gel brudd un der en ti me -out har de sam me kon se kven se ne som 
re gel brudd i spil le ti den (16.10).

2.9 I prin sip pet er det dom mer ne som be stem mer når kamp- uret skal stop-
pes og star tes i for bin del se med ti me -out. Ti den stop pes når dom mer ne 
blå ser tre kor te støt i fløy ta og vi ser tid ta ke ren dom mer tegn nr. 15.

Men i for bin del se med en ob li ga to ris k ti me -out når kam pen li ke vel er 
blitt av brutt for di tid ta ker el ler de le gat (2.8 b-c) har gitt fløy te sig nal, 
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Re gel 2

skal tid ta ke ren øye blik ke lig stop pe klok ken uten å ven te på be kref tel se 
fra dom mer ne.

Et ter en ti me -out skal spil le ti den all tid set tes i gang igjen med fløy te-
sig nal (15.5b).

IHF Kommentar: Et fløy te sig nal fra tid ta ker el ler de le gat stop per kam pen. 
Selv om ikke dom mer ne (el ler spil ler ne) umid del bart opp da ger at kam pen er 
stan set, er alle hen del ser på ba nen et ter fløy te sig na let ugyl di ge. Det te be tyr 
at der som et mål er sco ret et ter fløy te sig na let fra bor det, skal det ikke god-
kjen nes. Be slut nin ger om å til kjen ne et lag et kast (7m-kast, fri kast, inn kast, 
av kast el ler ut kast) er også ugyl di ge. Kam pen skal i ste det set tes i gang igjen 
på en måte som sva rer til det som var si tua sjo nen da tid ta ke ren/de le ga ten ga 
fløy te sig na let. (Det er verd å mer ke seg at den van lig ste grun nen til et slikt 
av brud d vil være en lags ti me- out el ler feil inn byt te). 

All per son lig bestrafning dom mer ne har idømt i ti den mel lom fløy te sig na let fra 
tid ta ke ren/de le ga ten og ti den da dom mer ne stan ser spil let, er li ke vel gyl dig. 
Det te gjel der uav hen gig av for se el sens na tur og uan sett straf fens ka rak ter. 

2.10 Hvert lag har rett til en 1-mi nutts lags ti me- out i hver av kam pens or di næ-
re om gan ger, men ikke i even tu el le eks tra om gan ger (fortolkning nr. 3).
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Re gel 3

Re gel 3 Bal len

3.1 Bal len skal be stå av lær el ler kunst stoff. Den skal være rund (sfæ risk). 
Over fla ten må ikke være skin nen de el ler glatt (17.3).

3.2 Ball stør rel se ne, dvs. om kret sen og vek ten, skal for de for skjel li ge lag-
ka te go ri er være som føl ger: 

• 58–60 cm og 425–475 g (IHF-stør rel se 3) for mann li ge spil le re og  
 yng re mann li ge spil le re (over 16 år);

• 54–56 cm og 325–375 g (IHF-stør rel se 2) for kvin ne li ge spil le re, yng re  
 kvin ne li ge spil le re (over 14 år) og yng re mann li ge spil le re (12–16 år);

• 50–52 cm og 290–330 g (IHF-stør rel se 1) for kvin ne lig ung dom  
 (8 til 14 år) og mann lig ung dom (8–12 år).

IHF Kommentar: De tek nis ke spe si fi ka sjo ne ne for bal ler som skal be nyt tes i 
alle of fi si el le in ter na sjo na le kam per, er be skre vet i IHFs Ball reg le ment.

Stør rel se og vekt på bal ler som bru kes til mi ni hånd ball, er ikke fast satt  
i spil le reg le ne. 

NHF Kommentar: For øvrige ballstørrelser henvises til NHFs hjemmeside 
www.handball.no – «administrative bestemmelser», i tillegg til de ulike 
arrangementenes reglement.

3.3 Til hver kamp skal det være minst to bal ler til dis po si sjon. Re ser ve bal-
le ne skal være slik plas sert på tid ta ker bor det at de umid del bart kan 
set tes i spill. Bal le ne skal opp fyl le kra ve ne i re gel 3.1–2. 

3.4 Dom mer ne be stem mer når en re ser ve ball skal be nyt tes. I sli ke til fel ler 
skal dom mer ne få re ser ve bal len i spill hur tigst mu lig for å be gren se 
spil le av brud det og unn gå timeout.

Re gel 3



15

Re gel 4

Re gel 4 La get, inn byt te, ut styr, spil ler ska der

La get

4.1 Et lag be står av inn til 14 spil le re.

Bare sju spil le re kan være på ba nen sam ti dig. De and re spil ler ne er 
inn byt te re.

Den spilleren som tydelig kan identifiseres som målvakt, kan når som 
helst bli utespiller (legg imidlertid merke til regel 8.5, kommentarens 
2. avsnitt). På samme måte kan en utespiller bli en målvakt når som 
helst i kampen så fremt spilleren tydelig kan identifiseres som en 
målvakt (se imidlertid 4.4 og 4.7).

Dersom et lag spiller uten målvakt, er det tillatt å benytte 7 utespillere 
på spillefeltet samtidig (det maksimale antall utespillere - se imidlertid 
regel 4.7, 6.1, 6.2c, 6.3, 8.7f, 14.1a)  
Regel 4.4 – 4.7 skal anvendes når det gjelder bytte av målvakt for en 
utespiller). 

Ved kamp start skal et lag stil le med minst fem spil le re på spil le ba nen.

An tal let spil le re på et lag kan økes inn til 14 i lø pet av kam pen – med-
reg net eks tra om gan ger.

Spil let kan fort set te selv om et lag re du se res til un der fem spil le re på 
ba nen. Det er opp til dom mer ne å av gjø re om og når en kamp skal 
av bry tes for godt før spil le ti den er ute (17.12).

NHF Kommentar: For NHF/Region arrangementer, kan det finnes andre 
forutsetninger beskrevet i det enkelte arrangementets regelverk.
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Re gel 4

7.utespiller;
Gjelder alle kamper i klassene fra og med J/G 18 år og eldre (Inkludert 
J/G 17 år)

4.2 Et lag kan be nyt te inn til fire le de re un der en kamp. In gen av dis se le der ne 
kan er stat tes i lø pet av kam pen. En av dem må fun ge re som «lag an svar lig». 
Bare den ne har lov til å hen ven de seg til tid ta ker/sek re tær, og i spe si el le 
til fel ler til dom mer ne. (men se fortolkning nr. 3 om lags ti me- out). 

I prin sip pet har in gen av le der ne an led ning til å gå ut på spil le ba nen un-
der kam pen. Brudd på den ne re ge len skal straf fes som usports lig opp-
tre den (se 8.7, 16.1b, 16.3e-g og 16.6c). Kam pen set tes i gang igjen 
med fri kast til mot stan der ne (13.1a-b; se imid ler tid fortolkning nr. 7). 

Den «lags an svar li ge» skal for sik re seg om at in gen and re enn de 
påførte le der ne (mak si malt 4) og de spil ler ne som har rett til å del-
ta i kam pen (se 4.3), er til ste de i inn byt te rom met. Brudd på den ne 
re ge len fø rer til pro gres siv bestrafning av den «lags an svar li ge» 
(16.1b, 16.3e og 16.6c).

4.3 En spil ler el ler en le der er del ta ker be ret ti get når han er til ste de ved 
kam pens be gyn nel se og er påførte i kamp rap por ten.

Spil le re og le de re som kom mer til et ter at kam pen er be gynt, må mel-
de seg for tid ta ker/sek re tær og bli på ført kamprap por ten for å være 
del ta ker be ret ti get.

En del ta ker be ret ti get spil ler kan når som helst tre inn i spil let over sitt 
lags inn byt te lin je (se imid ler tid 4.4 og 4.6).

Den «lags an svar li ge» skal sør ge for at bare del ta ker be ret ti ge de spil le-
re betrer spil le ba nen. Ved brudd på den ne re gel skal «den lag an svar-
li ge» bestraffes for usports lig opp tre den (13.1a-b, 16.1b, 16.3d og 
16.6c; se imid ler tid fortolkning nr. 7) 
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Inn byt te

4.4 Inn byt te re kan når som helst og så ofte man vil, set tes inn un der spil-
lets gang (se imid ler tid re gel 2.5 og 4.11) uten be skjed til sek re tær/tid-
ta ker, for ut satt at de spil ler ne som skal er stat tes, har for latt spil le ba nen 
(4.5).

De spil ler ne som inn går i et byt te, skal all tid for la te el ler be tre spil le-
ba nen over eget lags inn byt te lin je (4.5). Den ne re ge len gjel der også 
byt te av mål vakt (se også 4.7 og 14.10).

Reg le ne for spil ler byt te gjel der også un der en ti me- out (men ikke un-
der en lags ti me- out).

IHF Kommentar: For må let med be gre pet «inn byt te lin je» er å sik re rett fer di ge 
og kor rek te spil ler byt ter. Det er imid ler tid ikke la get for å gi bestrafning i and re 
til fel ler hvor det ikke er snakk om spil ler byt te, men at en spil ler tar et harm løst 
skritt uten for si de lin jen el ler kort lin jen og uten bak tan ker om å vin ne for de ler 
ved det (f.eks. for å hen te et hånd kle el ler en vann flas ke på ben ken like ved 
inn byt te lin jen, el ler når en ut vist spil ler på en sports lig måte for la ter spil le fel tet 
og krys ser si de lin jen ved ben ken, men like uten for 15 cm-lin jen). Tak tisk og 
ulov lig bruk av om rå det uten for spil le ba nen er be skre vet i re gel 7.10.

4.5 Feil inn byt te skal bestraffes med 2-mi nut ters ut vis ning av den spil le-
ren som be gikk fei len. Hvis flere enn én spil ler fra sam me lag gjør seg 
skyl dig i feil inn byt te i sam me si tua sjon, skal bare den første spil le ren 
som be gikk feil, bestraffes.

Kam pen set tes i gang igjen med fri kast til mot stan der ne (13.1a-b; 
se imid ler tid fortolkning nr. 7).

4.6 Der som en over tal lig spil ler betrer spil le ba nen uten at det er snakk 
om spil ler byt te, el ler hvis en spil ler ulov lig gri per inn i spil let fra inn byt-
te rom met, skal spil le ren ut vi ses i to mi nut ter. Der med må la gets an tall 
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spil le re på spil le ba nen re du se res med en spil ler de nes te 2 mi nut ter 
(ut over det te at den over tal li ge spil le ren må for la te spil le ba nen). 

Om en spil ler går inn på spil le ba nen un der sin ut vis nings tid, skal han 
idøm mes yt ter li ge re to mi nut ters ut vis ning Den ne ut vis nin gen skal be-
gyn ne øye blik ke lig, så yt ter li ge re en spil ler må for la te spil le ba nen for 
den tiden som er igjen av den første ut vis nings ti den. 

I beg ge dis se til fel le ne skal kam pen set tes i gang med fri kast til mot-
stan der ne (13.1a-b; se imid ler tid fortolkning nr. 7).

NHF Kommentar: En «annen spiller» som tas av spillebanen for å sone 
utvisningstid for den skyldige spilleren, kan i løpet av denne tiden benyttes 
som innbyttespiller på vanlig måte. Utvisningstiden skal i protokollen kun 
påføres den feilende spiller. Lagsansvarlig bestemmer hvilken annen spiller 
som skal forlate spillebanen. Om lagsansvarlige vegrer seg for å bestemme 
dette, avgjør dommeren hvilken spiller som skal forlate spillebanen.

Ut styr 

4.7 Samt li ge ute spil le re på et lag skal bære like drak ter. Dis se drak te ne skal i 
far ge og de sign ty de lig skil le seg fra drak te ne til det and re la get. Alle spil le re 
som set tes inn som mål vak ter, skal ha spil le drakt i lik far ge, og far gen skal 
skil le dem fra beg ge lags ute spil le re og mot stan de rens mål vak ter (17.3).

4.8 Spil ler ne skal ha syn li ge tall som er minst 20 cm høye på ryg gen av 
trøy ene og minst 10 cm på brys tet. Det skal bru kes tall mel lom 1 og 
99. En spil ler som både opp trer som ute spil ler og mål vakt, skal bære 
sam me num mer i beg ge til fel ler. Far gen på tal le ne skal stå i klar kon-
trast til trøy ens far ge(r) og de sign.

NHF Kommentar: I kamper i norsk serie/cup/turneringer er det tillatt at tallet 
på brystet er 7,5 cm høyt som et minimum.
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4.9 Spil ler ne skal be nyt te idrettssko.

Det er ikke til latt å ha på seg gjen stan der som kan ska de and re spil le-
re eller som kan gi spiller utilbørlige fordeler. Det te in klu de rer for eks-
em pel hode- el ler an sikts be skyt tel se, hansker, arm bånd, arm bånds ur, 
rin ger, syn lig pier cing, hals kje der el ler len ker, øre rin ger, bril ler med 
hard inn fat ning el ler uten fes te bånd, el ler and re gjen stan der som kan 
være far li ge (17.3).

Spil le re som ikke opp fyl ler dis se be tin gel se ne, får ikke del ta før de 
ret ter seg et ter kra ve ne.

Fla te rin ger, små øre rin ger og syn lig pier cing kan til la tes så len ge de 
er ta pet over slik at de ikke len ger ut gjør noen fare for and re spil le re. 
Pan ne bånd og kapteinbånd er til latt så fremt de er la get av et mykt og 
elas tisk ma te ria le.

Lagsansvarlige bekrefter med sin signatur på kamprapporten før 
kampstart at alle lagets spillere er korrekt utstyrt iflg reglementet. 
Dersom dommerne etter kampstart registrerer feil bruk av spillerutstyr, 
(regel 4.9) skal lagsansvarlig bestraffes med progressivt og 
vedkommende spiller må forlate spillebanen, rette opp feilen før 
vedkommende spiller kan betre spillebanen igjen.

Hvis lagene før kampstart oppdager at utstyret ikke reglementert, 
må lagsansvarlig kontakte dommere eller delegaten (se vedlegg 2 
«retningslinjer og presiseringer).»; 

Spil ler ska de

4.10 En spil ler som blør el ler har blod på klær ne, må straks og fri vil lig for-
la te spil le ba nen (som et van lig inn byt te) for å få blød nin gen stop pet, 
even tu elt så ret til dek ket og hud og klær rengjort. Spil le ren må ikke 
be tre spil le ba nen igjen før det te er gjort.
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En spil ler som ikke føl ger dom mer nes an vis nin ger i den ne for bin del se, 
er å be trak te som å ha vist i usports lig opp tre den og skal bestraffes 
der et ter (8.7, 16.1b og 16.3d). 

4.11 Hvis en spil ler blir ska det, kan dom mer ne gi til la tel se (med dom mer-
tegn nr. 15 og 16) til at to per so ner som er del ta ker be ret ti get (se 4.3), 
kan kom me inn på spil le ba nen un der ti me- outen. De har kun an led-
ning til å as si ste re en skadet spil ler som til hø rer de res eget lag. 

Etter å ha mottatt medisinsk behandling/tilsyn på spillebanen, må 
spilleren forlate spillebanen umiddelbart. 
Spilleren kan etter sitt lags tredje angrep igjen betre spillebanen (se 
imidlertid fortolkning 8). Uavhengig av antall angrep, kan spilleren 
betre spillebanen når kampen fortsetter etter endt første omgang. 
Dersom spilleren betrer spillebanen for tidlig, skal han bestraffes iht. 
regel 4.4-4.6 

 IHF bemerkning:
Hvis flere kommer inn på spillebanen enn de to som har fått tillatelse, 
også hvis det dreier seg om personer fra det laget som ikke er berørt, 
skal det bestraffes som ulovlig inntreden. Er det snakk om en spiller, 
bestraffes det etter regel 4.6 og 16.3a, og hvis det dreier seg om en 
leder, bestraffes det etter regel 4.2, 16.1b, 16.3d og 16.6c. Hvis en 
person som har fått tillatelse til å komme inn på spillebanen for å hjelpe 
en skadet spiller etter regel 4.11, 1. avsnitt, i stedet gir instrukser til 
spillere, henvender seg til motstandere eller dommere osv., skal dette 
betraktes som usportslig opptreden (16.1b, 16.3d og 16.6c)

IHF kommentar: Bare de nasjonale særforbundene har mulighet til å utvide 
regel 4.11, 2.avsnitt til å gjelde yngre klasser

NHF-kommentar: Innføres i alle kamper fra og med klassene J/G 16 år og 
eldre (Inkludert J/G 15 år) 
Ref. NHF reglement innbytte av spillere i yngre klasser

Re gel 5
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Re gel 5 Mål vak ten

Det er til latt for mål vak ten:

5.1 å be rø re bal len med alle de ler av krop pen i for svar av eget mål inne i 
mål fel tet 

5.2 å be ve ge seg med bal len i mål fel tet uten hen syn til noen av de  
be grens nin ge ne som er på lagt ute spil ler ne (7.2–4, 7.7). Mål vak ten har 
imid ler tid ikke rett til å for sin ke ut fø rel sen av et ut kast (6.4–5, 12.2 og 
15.5b);

5.3 å for la te mål fel tet uten ball og del ta i spil let i spil le fel tet; mål vak ten er da 
un der lagt de sam me be stem mel ser som ute spil le re (bort sett fra i den 
si tua sjo nen som er be skre vet i kom men ta ren til re gel 8.5, 2. av snitt).

Mål fel tet an ses som for latt så snart mål vak ten be rø rer spil le fel tet uten-
for mål felt lin jen med en hvil ken som helst del av krop pen;

5.4 å for la te mål fel tet med en ball som ikke er brakt un der kon troll, og 
spil le den vi de re på spil le fel tet.

Det er ikke til latt for mål vak ten:

5.5 å ut set te en mot spil ler for fare ved for svar av mål (8.3, 8.5, kom men-
tar til 8.5, 13.1b);

5.6 å for la te mål fel tet med bal len un der kon troll. Det te fø rer til fri kast 
(i hen hold til 6.1, 13.1a og 15.7, 3. av snitt) hvis dom mer ne har blåst 
for ut fø rel se av ut kas tet; hvis ikke, skal ut kast ut fø res på nytt (15.7, 
2. av snitt); se imid ler tid fordelstolkningen i 15.7, hvis mål vak ten skul-
le mis te bal len uten for mål fel tet et ter å ha krys set lin jen med bal len i 
hånd;
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5.7 be rø re bal len når den lig ger el ler tril ler på gul vet uten for mål fel tet 
mens han selv be fin ner seg i mål fel tet (6.1, 13.1a);

5.8 hen te bal len inn i mål fel tet når den lig ger el ler rul ler på gul vet uten for 
mål fel tet (6.1, 13.1a);

5.9 ven de til ba ke fra spil le fel tet til eget mål felt med bal len (6.1, 13.1a);

5.10 be rø re bal len med fo ten el ler leg gen hvis den be ve ger seg mot spil le-
fel tet (13.1a);

5.11 over skri de mål vak tens be grens nings lin je (4m-lin je) el ler for len gel-
sen av den før bal len har for latt mot stan de rens hånd ved ut fø rel se av 
7m-kast (14.9). 

IHF Kommentar: Så fremt mål vak ten har en fot på gul vet bak el ler på mål-
vak tens be grens nings lin je (4m-lin jen), er det til latt å be ve ge den and re fo ten 
el ler and re kropps de ler i luf ten ut over den ne lin jen.

Re gel 6
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Re gel 6 Mål fel tet

6.1 Bare mål vak ten har lov til å betre mål fel tet (se imid ler tid 6.3). Mål-
fel tet, med reg net mål felt lin jen, an se es som betrådt når en ute spil ler 
be rø rer det med en hvil ken som helst del av krop pen.

6.2 Hvis en ute spil ler kom mer inn i mål fel tet, skal det døm mes:

a) ut kast når en ute spil ler fra det an gri pen de lag med ball betrer  
 mål fel tet med bal len el ler betrer mål fel tet uten ball, men opp når  
 en for del ved det (12.1); 

b) fri kast når en ute spil ler fra det for sva ren de lag betrer mål fel tet og  
 der med opp når en for del, men uten å øde leg ge en mål sjan se  
 (13.1b; se også 8,7f);

c) 7m-kast når en ute spil ler fra det for sva ren de lag betrer mål fel tet  
 og på grunn av det te øde leg ger en klar mål sjan se (14.1a). Når det  
 gjel der den ne re ge len, skal be gre pet «betrer mål fel tet» ikke  
 for stås som bare be rø ring av mål felt lin jen, men et klart skritt inn  
 i mål fel tet. 

6.3 Å be tre mål fel tet skal ikke straf fes når:

a) en ute spil ler, et ter å ha spilt bal len vi de re, ikke for år sa ker noen  
 ulem pe for mot stan der ne; 

b) når en ute spil ler fra et av la ge ne betrer mål fel tet uten ball og ikke  
 skaf fer seg noen for del ved det;

6.4 Bal len be trak tes som ikke å være i spill når mål vak ten har bal len un-
der kon troll i mål fel tet (12.1). Bal len skal set tes i spill igjen med ut kast 
(12.2).

6.5 Bal len er fort satt i spill mens den rul ler på gul vet i mål fel tet. Den til hø-
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rer mål vak tens lag, og bare mål vak ten kan be rø re den. Mål vak ten kan 
ta opp bal len; i så fall er den ikke len ger i spill og må set tes i spill igjen 
i over ens stem mel se med re gel 6.4 og 12.1–2, (se imid ler tid 6.7b). Det 
fø rer til fri kast (13.1a) hvis en av mål vak tens med spil le re be rø rer bal len 
mens den rul ler (se imid ler tid 14.1a sam men med fortolkning 6c), og 
spil let fort set ter med ut kast (12.1 III) hvis den be rø res av en mot spil ler.

Bal len er ute av spill så snart den lig ger i ro i mål fel tet (12.1 (II). Bal len 
til hø rer mål vak tens lag, og bare mål vak ten kan be rø re den. Mål vak-
ten skal set te bal len i spill igjen i over ens stem mel se med 6.4 og 12.2. 
(Se imid ler tid 6.7b). Det er frem de les ut kast hvis bal len be rø res av en 
hvil ken som helst an nen spil ler (12.1, 2. av snitt og 13.3).

Det er til latt å be rø re bal len i luf ten over mål fel tet un der for ut set ning 
av at det skjer i over ens stem mel se med re gel 7.1 og 7.8.

6.6 Spil let skal fort set te (med ut kast i sam svar med 6.4–5) hvis en spil ler 
i for søk på å for sva re målet be rø rer bal len slik at den fan ges opp av 
mål vak ten el ler blir lig gen de i mål fel tet.

6.7 Der som bal len spil les inn i eget mål felt, skal det døm mes:

a) mål hvis bal len går i mål;

b) fri kast hvis bal len blir lig gen de i mål fel tet, el ler hvis mål vak ten  
 be rø rer bal len og den ikke går i mål (13.1a–b);

c) inn kast hvis bal len går over kort lin jen (11.1);

d) spil let fort set ter hvis bal len pas ser mål fel tet på sin vei til ba ke til  
 spil le fel tet uten at mål vak ten har be rørt den.

6.8 En ball som re tur ne rer fra mål fel tet til spil le ba nen, er fort satt i spill.
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Re gel 7 Spill av bal len, pas sivt spill

Spill av bal len

Det er til latt å: 

7.1 kas te, fan ge, stop pe, stø te, el ler slå bal len med hen der (åpne el ler 
knyttede), ar mer, hode, kropp, lår og knær.

7.2 hol de bal len i høyst 3 se kun der, også når den lig ger på gul vet (13.1a); 

7.3 be ve ge seg inn til tre skritt med bal len (13.1a); et skritt reg nes som 
ut ført når:

a) en spil ler som står med beg ge føt te ne på gul vet, løf ter en fot og  
 set ter den ned igjen, el ler be ve ger den ene fo ten fra ett sted til et  
 an net;

b) en spil ler be rø rer gul vet med bare den ene fo ten mens han gri per  
 bal len og der et ter be rø rer gul vet med den and re fo ten;

c) en spil ler et ter et hopp be rø rer ba nen med bare den ene fo ten og  
 der et ter ut fø rer et hopp på sam me fot el ler be rø rer gul vet med  
 den and re fo ten;

d) en spil ler et ter et hopp be rø rer ba nen med beg ge føt te ne sam ti dig  
 og der et ter løf ter en fot og set ter den ned igjen, el ler flyt ter en fot  
 fra ett sted til et an net.

IHF Kommentar: Når en spiller flytter på en fot fra et sted til et annet sted og 
trekker den andre foten inntil, er det å betrakte som et skritt er utført. Det er i 
sam svar med reg le ne hvis en spil ler med bal len fal ler til gul vet, sklir og rei ser 
seg og spil ler bal len. Det te er også til fel le hvis en spil ler kas ter seg et ter bal-
len, får den un der kon troll, rei ser seg og spil ler den vi de re.

Re gel 7
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7.4 både på ste det og un der forflytning:

a) stus se bal len én gang i gul vet og gri pe den igjen med én el ler  
 beg ge hen der; 

b) stus se bal len gjen tat te gan ger med én hånd (drib le) og der et ter  
 fan ge el ler ta den opp igjen med én el ler beg ge hen der; 

c) tril le bal len gjen tat te gan ger på gul vet med én hånd og der et ter  
 fan ge el ler ta den opp igjen med én el ler beg ge hen der.

Straks spil le ren hol der bal len med den ene el ler beg ge hen de ne, skal 
den spil les vi de re in nen høyst tre se kun der el ler et ter høyst tre skritt 
(13.1a).

Drib ling el ler stus sing av bal len be trak tes som på be gynt når spil le ren be rø rer 
bal len med en hvil ken som helst del av krop pen og sty rer den mot gul vet.

Når bal len har be rørt en an nen spil ler, mål stol pe el ler tverr lig ger, har 
spil le ren lov til å stus se og fan ge den igjen (se imid ler tid 14.6).

7.5 føre bal len fra den ene hån den til den and re;.

7.6 spil le bal len i kne stå en de, sit ten de el ler lig gen de stil ling. Med det te 
me nes at det også er lov til å ut fø re et kast (for eks em pel et fri kast) fra 
en slik stil ling så fremt be stem mel se ne i re gel 15.1 er fulgt, her un der 
kra vet om at en del av en fot til en hver tid skal be rø re gul vet. 

Det er ikke til latt å:

7.7 be rø re bal len mer enn én gang et ter at man har fått den un der kon troll og 
før den har be rørt gul vet, en an nen spil ler, mål stol pe ne el ler tverr lig ge ren 
(13.1a). Men feil fan ging skal ikke straf fes. Feil fan ging fore lig ger når en 
spil ler ikke har fått bal len un der kon troll i for søk på å fan ge el ler stop pe den; 
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7.8 be rø re bal len med legg el ler fot, unn tatt når bal len er blitt kas tet på 
spil le ren av en mot spil ler (13.1a-b; se også 8.7e);

7.9 Hvis bal len be rø rer en dom mer på spil le ba nen, går spil let vi de re.

7.10 Hvis en spil ler med bal len un der kon troll trår på ut si den av spil le ba nen 
(mens bal len fort satt er in nen for), for eks em pel for å kom me uten om 
en mot spil ler, skal det døm mes fri kast til mot stan der ne (13.1a).

Hvis en spil ler fra det la get som har bal len, plas se rer seg på ut si den 
av spil le ba nen uten ball, skal dom mer ne gjøre det klart for spil le ren 
at han skal ven de til ba ke til spil le ba nen. Hvis spil le ren ikke gjør det te, 
el ler hvis hand lin gen senere gjen tas av det sam me la get, skal dom-
mer ne uten yt ter li ge re var sel gi fri kast (13.1a) til det and re la get. Sli ke 
hen del ser skal ikke føre til per son lig straff et ter re gel 8 og 16. 

Pas sivt spill

7.11 Det er ikke til latt å hol de bal len in nen la get uten å gjøre noe syn lig 
for søk på an grep el ler skudd på mål. Det er hel ler ikke lov til gjen-
tat te gan ger å for sin ke eget lags av kast, fri kast, inn kast el ler ut kast. 
(se fortolkning nr. 4). Det te be trak tes som pas sivt spill, som skal 
straf fes med fri kast imot det la get som er i be sit tel se av bal len, med 
mind re den pas si ve ten den sen opp hø rer. (13.1a).

Fri kas tet skal tas fra det ste det hvor bal len var da spil let ble av brutt.

7.12 Når dom mer ne opp fat ter en ten dens til pas sivt spill, vi ses 
forvarseltegnet (dom mer tegn nr. 17). Det te gir la get med bal len en 
sjan se til å end re an greps form for å unn gå å mis te bal len. Hvis la get 
ikke end rer måte å an gri pe på et ter at forvarseltegnet er vist, el ler 
det ikke fore tas skudd mot mål, kan det døm mes fri kast mot det la get 
som har bal len. Dersom det angripende laget ikke har avlevert skudd 
på mål etter maksimum 6 pasninger, dømmes det frikast mot dette 
laget. (13.1a, fortolkning 4, avsnitt d)
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Dommernes avgjørelser på bakgrunn av deres situasjons-
bedømmelse, er endelig. (Regel 17.11)

Un der vis se om sten dig he ter (for eks em pel om en spil ler be visst unn-
la ter å gjøre bruk av en klar mål sjan se) kan dom mer ne døm me fri kast 
mot det la get som har bal len også uten at forvarseltegnet er vist.

NHF kommentar: Gjelder for alle klasser fra og med J/G 12 år og eldre

Re gel 8
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Re gel 8 Re gel brudd og usports lig opp tre den

Handlinger som er til latt

8.1 Det er til latt å:

a) med åpen hånd spil le bal len fra en an nen spil ler;

b) med bøy de ar mer søke kropps kon takt med mot spil ler for å  
 kon trol le re og føl ge ham; 

c) sperre en mot spil ler med krop pen i kamp om plas se rin ger;

IHF Kommentar: Å sperre be tyr å hind re en mot spil ler i å be ve ge seg inn i et 
åpent rom. Å set te en sperre, opp rett hol de sperren og opp he ve sperren skal i 
prin sip pet gjø res på en pas siv måte i for hold til mot spil ler (se imid ler tid 8.2b). 

Re gel brudd som nor malt ikke fø rer til per son lig straff (merk imid ler tid 
be slut nings kri te rie ne i 8.3a–d) 

8.2 Det er ikke til latt å: 

a) ryk ke el ler å slå bal len ut av mot spil le rens hånd; 

b) sten ge el ler hind re en mot spil ler med ar mer, hen der, bein, el ler å bru ke  
 noen del av krop pen for å flyt te ham el ler dyt te ham vekk; det te gjel der  
 også far lig bruk av al bu en, både som ut gangs stil ling og i be ve gel se; 

c) hol de fast (kropp el ler spil le drakt) en mot spil ler, selv om han fritt  
 kan fort set te spil let; 

d) løpe på el ler hop pe på en mot spil ler;
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Re gel brudd som be ret ti ger per son lig straff et ter re gel 8.3–6 

8.3 Re gel brudd hvor hand lin gen ho ved sa ke lig el ler ute luk ken de er ret-
tet mot mot spil le ren, skal føre til per son lig bestrafning. Det te be tyr at 
re gel brud det i til legg til fri kast el ler 7m-kast skal bestraffes pro gres sivt, 
der man star ter med ad var sel (16.1b) og for tset te med ut vis nin ger 
(16.3b) og dis kva li fi ka sjon (16.6d). 

Ved al vor li ge re re gel brudd kan 3 ulike gra der av straff idøm mes ut fra 
føl gen de be slut nings kri te ri er: 

• Re gel brudd som skal bestraffes med øye blik ke lig ut vis ning i  
 2 mi nut ter (8.4); 

• Re gel brudd som skal bestraffes med dis kva li fi ka sjon (8.5); 

• Re gel brudd som skal straf fes med dis kva li fi ka sjon og der det skal  
 av leg ges skrift lig rap port (8.6); 

Be slut nings kri te ri er: 

Føl gen de be slut nings kri te ri er bru kes når man skal av gjø re hvil ken per son-
lig straff som eg ner seg ved for skjel li ge re gel brud de ne; en kom bi na sjon av 
dis se kri te rie ne skal bru kes alt et ter hva som pas ser til den en kel te si tua sjon: 

a) plas se rin gen til den spil le ren som be går re gel brud det (for fra, fra  
 si den el ler bak fra); 

b) kropps de len som den ulov li ge hand lin gen ret tes mot (kropp,  
 skudd arm, bein, hode/stru pe/hals); 

c) dy na mik ken ved den ulov li ge hand lin gen (hvor høy kropps kon - 
 tak tens in ten si tet var, og/el ler et re gel brudd hvor mot spil le ren  
 be ve ger seg i stor fart); 
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d) virk nin gen av den ulov li ge hand lin gen: 
• kon se kven se ne for kropp og ball kon troll
• i hvil ken grad ev nen til å be ve ge seg re du se res el ler hind res 
• hind ring av fort satt spill

Den kon kre te si tua sjo nen i spil let er også re le vant for vur de rin gen av 
re gel brudd (f.eks. kast-si tua sjon, løp i åpent rom, si tua sjo ner med høy 
lø ps fart). 

Re gel brudd som skal bestraffes med øye blik ke lig ut vis ning i to mi nut ter

8.4 Ved vis se re gel brudd er straf fen umid del bar ut vis ning i to mi nut ter, 
selv om spil le ren ikke har fått noen ad var sel. 

Det te gjel der sær lig ved re gel brudd der den som har for brutt seg ikke 
tar hen syn til den fa ren mot spil ler ut set tes for (se også 8.5 og 8.6). Ut 
fra kri te rie ne i 8.3 kan dis se re gel brud de ne være: 

a) re gel brudd som er be gått med høy in ten si tet el ler mot en  
 mot spil ler som er i stor fart; 

b) å hen ge seg fast i mot spil le ren i lang tid, el ler trek ke ham ned; 

c) re gel brudd mot hode, stru pe el ler hals; 

d) hardt slag mot kropp el ler kastearm; 

e) for søk på å få mot spil ler til å mis te kon trol len over egen kropp  
 (f.eks. gri pe tak i bein/fot på mot spil ler som hop per; se imid ler tid  
 8.5a); 

f) med stor fart å løpe på el ler hop pe på en mot spil ler. 
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Regelbruddsomskalbestraffesmeddiskvalifikasjon

8.5 En spil ler som an gri per en mot spil ler på en slik måte at han ut set ter 
hans hel se for fare, skal dis kva li fi se res (16.6a). Den spe si el le fa ren 
mot stan de rens hel se ut set tes for skyl des re gel brud dets høye in ten si-
tet el ler at re gel brud det kom mer al de les ufor va ren de på mot spil le ren, 
som der for ikke kan for sva re seg (se kom men tar til re gel 8.5). 

Ved si den av kri te rie ne i 8.3 og 8.4 skal føl gen de be slut nings kri te ri er 
gjel de: 

a) det fak tis ke ta pet av kon troll over egen kropp un der løp el ler  
 hopp, el ler un der en kas te be ve gel se; 

b) en sær lig ag gres siv hand ling ret tet mot en del av mot spil lers  
 kropp, især an sikt, stru pe og hals; (in ten si te ten av kropps kon tak ten); 

c) den hensynsløse holdningen den skyl di ge spil le ren viser idet  
 re gel brud det be gås. 

IHF Kommentar: Også re gel brudd der det er svært li ten fy sisk kon takt kan 
være sær de les far li ge, og vol de al vor lig ska de hvis re gel brud det be gås mens 
spil le ren hop per i luf ten el ler lø per, og der for er ute av stand til å be skyt te 
seg. Un der sli ke for hold er det fa ren mot spil le ren ut set tes for og ikke in ten si-
te ten av kropps kon tak ten, som skal dan ne grunn la get når dom mer ne vur de-
rer om dis kva li fi ka sjon er be ret ti get.

Det te gjel der også i si tua sjo ner der en mål vakt for la ter mål fel tet for å fan ge 
opp en pas ning som er til tenkt en mot spil ler. Her er det mål vak tens an svar å 
sør ge for at det ikke opp står en si tua sjon der mot spil lers hel se set tes i fare. 
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Han skal dis kva li fi se res hvis han: 

a) kom mer i be sit tel se av bal len, men med sin be ve gel se for år sa ker  
 et sam men støt med mot spil ler; 

b) ikke opp når kon troll over bal len, men for år sa ker et sam men støt  
 med mot spil ler; 

Det skal idøm mes 7m-kast hvis dom mer ne i en av dis se si tua sjo ne ne er over-
be vist om at mot spil le ren vil le ha klart å nå bal len hvis det ikke had de vært for 
mål vak tens ulov li ge hand ling. 

Diskvalifikasjonsomskyldesgrovuaktsomhet,spesieltfarlig,forsettlig
el ler ond sin net hand ling (som også skal  rap por te res skrift lig) 

8.6 Hvis dom mer ne kom mer til at en hand ling er spe si elt uakt som, spe si elt 
far lig, for sett lig el ler ond sin net, skal de et ter kam pen sende en skrift lig 
rap port til den myndighet kampen sor te rer un der.

Ty pis ke si tua sjo ner og sær kjen ner som kan tje ne som be slut nings kri te ri er 
ut over dem i re gel 8.5, er: 

a) en spe si elt uan svar lig el ler sær lig far lig hand ling; 

b) en for sett lig el ler ond sin net hand ling som ikke har til knyt ning til  
 kamp si tua sjo nen; 

IHF Kommentar: Når det fore kom mer brudd på re gel 8.5 el ler 8.6 i de sis te 
30 sekunder av en kamp for å hind re sco ring, skal hand lin gen be trak tes som 
«svært grov usports lig opp tre den» et ter re gel 8.10d og bestraffes der et ter. 
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Usports lig opp tre den som skal bestraffes med per son lig straff et ter 
re gel 8.7–10

Et hvert munt lig el ler ikke-munt lig ut trykk som ikke er i sam svar med god 
sports ånd, skal be trak tes som usports lig opp tre den. Det te gjel der både spil-
le re og le de re – både på og uten for ba nen. Ved bestrafning av usports lig, 
grovt usports lig og svært grov usports lig opp tre den an ven des 4 ulike gra der 
av inn gri pen:

• Hand lin ger som skal bestraffes pro gres sivt (8.7); 

• Hand lin ger som skal bestraffes med øye blik ke lig ut vis ning i to  
 mi nut ter (8.8);

• Hand lin ger som skal bestraffes med dis kva li fi ka sjon (8.9); 

• Hand lin ger som skal bestraffes med dis kva li fi ka sjon og skrift lig  
 rap port (8.10); 

Usports lig opp tre den som skal bestraffes med pro gres siv straff 

8.7 De hand lin ge ne som er an gitt un der punktene a–f, er eks emp ler på 
usports lig opp tre den som skal straf fes pro gres sivt og be gyn ne med en 
ad var sel (16.1b): 

a) pro tes ter mot dom mer av gjø rel ser, el ler munt li ge og ikke-munt li ge  
 hand lin ger som tar sik te på å frem brin ge en be stemt  
 dom mer av gjø rel se; 

b) tra kas se ring av mot spil ler el ler med spil ler med ord el ler fak ter,  
 el ler ro ping til mot spil ler for å dis tra he re; 

c) få mot stan der nes kast ut satt ved ikke å overholde 3-meters avstand,  
 el ler forsinke på an nen måte; 
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d) «fil ming» der man prø ver å villede dom mer ne med hen syn til en  
 mot spil lers hand lin ger el ler over dri ver virk nin gen av en hand ling  
 for å pro vo se re frem en ti me- out el ler en straff mot spil ler ikke for tje ner; 

e) ak tiv blok ke ring av skudd el ler pas ning ved hjelp av fot el ler legg;  
 rene re fleks be ve gel ser, f.eks. å sam le bei na, skal ikke straf fes  
 (se også re gel 7.8); 

f) gjen tat te gan ger å be tre mål fel tet av tak tis ke grun ner; 

Usports lig opp tre den som skal bestraffes med øye blik ke lig ut vis ning i 
to mi nut ter

8.8 Vis se for mer for usports lig opp tre den er av en slik na tur at de be trak tes 
som gro ve re og skal føre til øye blik ke lig ut vis ning i to mi nut ter, uten hen-
syn til om spil le ren el ler lag le de ren har fått noen ad var sel. Det te om fat ter: 

a) høy lyt te pro tes ter led sa get av sto re fak ter, el ler pro vo se ren de  
 opp tre den; 

b) når dom mer ne døm mer mot det la get som er i be sit tel se av bal len  
 og spil le ren som har bal len, ikke straks over la ter den til mot spil ler ne  
 ved å slip pe den el ler leg ge den på gul vet; 

c) hind re ad gang til en ball som har tatt vei en til inn byt te rom met; 

Grovtusportsligopptredensomskalbestraffesmeddiskvalifisering

8.9 En kel te for mer for usports lig opp tre den er så al vor li ge at de skal 
bestraffes med dis kva li fi ka sjon. Føl gen de er eks emp ler på slik opp tre den: 

a) kas te el ler slå bal len vekk på en de mon stra tiv måte et ter en  
 dom mer av gjø rel se; 
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b) hvis en mål vakt de mon stra tivt unn la ter å prø ve å red de et 7m-kast; 

c) med fullt over legg kas te bal len på en mot spil ler un der en stopp i  
 spil let; hvis det te gjø res med stor kraft og på svært kort av stand,  
 skal det med stør re rett be trak tes som «sær lig far lig hand ling»  
 et ter 8.6 oven for; 

d) når et 7m-kas t tref fer mål vak tens hode, uten at mål vak ten har  
 be ve get ho det i bal lens ret ning; 

e) når et fri kast tref fer en for sva rer i ho det uten at for sva re ren har  
 be ve get ho det i bal lens ret ning; 

f) en hevn aksjon et ter at det er be gått et re gel brudd mot en selv. 

IHF Kommentar: Ved 7m-kast og fri kast er kas te ren an svar lig for ikke å  
ut set te mål vakt el ler for sva rer for fare. 

Diskvalifikasjonsomskyldessværtgrovusportsligopptreden(som
også skal  rap por te res skrift lig) 

8.10 Hvis dom mer ne klas si fi se rer en hand ling som svært grov usports lig 
opp tre den, benyttes følgende bestemmelser. 
I følgende regelbrudd (a – b), som et eksempel, må dommerne etter 
kampslutt sende en skriftlig rapport til den myndighet kampen sorterer 
under.

a) for nær me lig el ler tru en de opp før sel over for en an nen, f.eks.  
 dom mer, tid ta ker/sek re tær, de le gat, lag le der, spil ler, til sku er;  
 opp før se len kan være munt lig el ler ikke-munt lig  
 (f.eks. an sikts ut trykk, fak ter, kropps språk el ler kropps kon takt); 

b) (I) at en lag le der blan der seg i spil let, på spil le ba nen el ler fra  
 inn byt te rom met, el ler (II) en spil ler øde leg ger en klar mål sjan se,  
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 en ten ved ulov lig inn tre den på spil le ba nen (re gel 4.6) el ler fra  
 inn byt te rom met; 

I følgende tilfeller på regelbrudd (c, d), skal 7m-kast tildeles 
motstanderen.

c) Hvis det er i kampens siste 30 sekunder og ballen er ute av 
spill og en spiller eller lagleder hindrer eller forsinker et kast for 
motstanderne for at de ikke skal få skutt på mål eller oppnå en 
klar målsjanse, skal spilleren eller laglederen diskvalifiseres og 
7m-kast tildeles motstanderen. Dette gjelder enhver innblanding 
(f.eks. med bare begrenset fysisk handling, innblanding i 
utførelsen av et avkast, oppfanging av pasning, innblanding i 
mottak av ballen, ikke frigir ballen); 

d) Hvis det er i kampens siste 30 sekunder og ballen er i spill, og 
motstanderen;
- Gjennom en handling av en spiller som omhandler regel 8.5 

eller 8.6, og regel 8.10a eller 8.10b (II)
- Gjennom en handling av en lagleder som omhandler regel 

8.10a eller 8.10b (I) 
Forhindrer laget som har ballbesittelse fra å skyte på mål 
eller oppnå en klar målsjanse, skal spilleren eller laglederen 
diskvalifiseres i samsvar med reglene og laget med 
ballbesittelse tildeles 7m-kast.
Dersom spilleren som ble forhindret eller en annen spiller på 
laget, scorer mål før spillet er avbrutt, skal det ikke tildeles 
7m-kast.

Re gel 9
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Re gel 9 Mål

9.1 Mål er gjort når hele bal len helt har pas sert mål lin jen (se fi gur 4), der-
som ikke kas te ren, en med spil ler el ler en av la gets le de re har be gått 
re gel brudd før el ler un der kas tet. Mål dom me ren god kjen ner må let ved 
å blå se to kor te støt i sin fløy te og vise dom mer tegn nr. 12.

Det skal døm mes mål hvis bal len går i mål, selv om en for svars spil ler 
har prøvd å hind re det te ved å begå re gel brudd. 

Det skal ikke døm mes mål hvis dom mer ne, tid ta ke ren el ler de le ga ten 
har av brutt spil let før hele bal len har pas sert mål lin jen. 

Det skal døm mes mål til mot spil ler ne hvis en spil ler kaster bal len i 
eget mål, unn tatt når en mål vakt ut fø rer ut kast (12.2, 2. av snitt). 

IHF Kommentar: Det skal døm mes mål hvis noen/noe som ikke har med 
spil let å gjøre (til sku er e.l.) hind rer bal len i å gå i mål; det te un der for ut set ning 
av at dom mer ne er sik re på at bal len el lers vil le gått i mål.

9.2 Når dom mer ne har dømt mål og gitt sig nal for av kast, kan må let ikke 
len ger an nul le res. (Se imid ler tid re gel 2.9, kom men tar). 

Kom mer slutt sig nal et ter at mål er gjort, men før det er tatt av kast, skal 
dom mer ne ty de lig god kjen ne må let, men uten at av kas tet blir tatt.

IHF Kommentar: Et mål skal an gis på mål tav len så snart dom mer ne har 
god kjent det.

9.3 Det la get som har opp nådd flere mål enn det and re, har vun net kam-
pen. Har beg ge lag opp nådd like man ge mål, el ler det ikke er opp nådd 
noen mål, er kam pen uav gjort (2.2).
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Fi gur 4: Mål 

MÅL

IKKE MÅL

Re gel 10
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Re gel 10 Av kast

10.1 Ved kamp start tas av kast av det la get som vant lodd trek nin gen og 
valg te bal len. Mot stan der ne har da rett til å vel ge ba ne halv del. Hvis 
det la get som vin ner lodd trek nin gen, vel ger ba ne halv del, skal mot-
stan der ne star te med av kast.

For an 2. om gang skal la ge ne skif te side. 2. om gang star ter med av-
kast til det la get som ikke had de av kast ved kamp start.

Ny lodd trek ning fore tas for an hvert sett av eks tra om gan ger, og alt som 
er sagt un der re gel 10.1, gjel der også eks tra om gan ger). 

10.2 Når mål er gjort, skal det la get som har fått må let mot seg, ta av kast 
(se imid ler tid 9.2, 2. av snitt).

10.3 Av kas tet skal tas fra ba nens midt punkt (med en to le ran se på 1,5 me ter til 
hver side) og kan gå i hvil ken som helst ret ning. Dom me ren gir fløy te sig nal 
for av kas tet som der et ter må være ut ført i lø pet av 3 se kun der (13.1a og 
15.7, 3. av snitt). Spil le ren som tar av kas tet må stå med minst én fot på 
midt lin jen, og den and re på el ler bak midt lin jen (15.6) til bal len har for latt 
hån den (13.1a og 15.7, 3. av snitt) (se dess uten fortolkning nr. 5). 

Med spil ler ne har ikke an led ning til å krys se midt lin jen før dom me ren 
har gitt fløy te sig nal for av kas tet (15.6).

10.4 Ved star ten på hver om gang (og even tu el le eks tra om gan ger) må alle 
spil ler ne be fin ne seg på sin egen ba ne halv del.

Men ved av kast et ter et mål, kan kas te rens mot spil le re opp hol de seg 
på beg ge ba ne halv de ler.

I beg ge til fel ler skal mot spil ler ne imid ler tid be fin ne seg minst 3 me ter 
fra spil le ren som tar av kas tet (15.4, 15.9 og 8.7c).

Re gel 11
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Re gel 11 Inn kast

11.1 Inn kast døm mes når bal len helt har pas sert si de lin jen el ler når den 
har pas sert kort lin jen, over el ler til side for mål, og sist ble be rørt av 
en ute spil ler fra det for sva ren de lag.

Inn kast døm mes også når bal len har truf fet ta ket el ler ned heng over 
spil le ba nen.

11.2 Inn kast ut fø res uten for ut gå en de fløy te sig nal (se imid ler tid 15.5b) og 
av det la get som ikke sist be rør te bal len før den pas ser te si de lin jen 
el ler kort lin jen over el ler til side for mål – el ler traff ta ket el ler ned heng 
over spil le ba nen.

11.3 Inn kast ut fø res fra det ste det der bal len pas ser te si de lin jen, el ler ved 
en den av si de lin jen på den si den av mål der bal len pas ser te kort lin jen 
over el ler til side for mål. For inn kast et ter at bal len har truf fet ta ket el-
ler ned heng over spil le ba nen gjel der re ge len om at inn kas tet skal tas 
nær mest mu lig be rø rings punk tet.

11.4 Kas te ren skal stå med én fot på si de lin jen (15.6) og for bli i kor rekt 
po si sjon til bal len har for latt hån den.(15.7 2.og 3. av snitt, 13.1a). For 
den and re fo tens plas se ring er det in gen be grens nin ger.

11.5 Ved inn kast må mot spil ler ne ikke være nær me re kas te ren enn  
3 me ter (15.4, 15.9 og 8.7c).

De kan imid ler tid plas se re seg inntil mål felt lin jen selv om av stan den 
blir mind re enn 3 me ter.

Re gel 12
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Re gel 12 Ut kast

12.1 Det skal døm mes ut kast når: 

(I) en mot spil ler trår inn i mål fel tet og bry ter re gel 6.2a;  
(II) mål vak ten har kon troll over bal len i mål fel tet el ler den lig ger stil le  
 i mål fel tet (6.4–5); 
(III) en mot spil ler be rø rer en ball som rul ler på gul vet i mål fel tet  
 (6.5, 1. av snitt) el ler;  
(IV) bal len har pas sert kort lin jen et ter sist å ha vært be rørt av  
 mål vak ten el ler en av an gri pen de lags spil le re.

Bal len er ikke i spill i noen av dis se til fel le ne, og spil let set tes i gang 
igjen med utkast (13.3) hvis det blir be gått et re gel brudd av mål vak-
tens lag et ter at det er dømt ut kast, men før bal len er satt i spill igjen. 

12.2 Ut kas tet fore tas av mål vak ten uten sig nal fra dom me ren (se imid ler tid 
15.5b), fra mål fel tet og ut over mål felt lin jen.

Dersom laget som skal utføre utkastet spiller uten målvakt, må en 
målvakt erstatte en utespiller (regel 4.4). Dommerne avgjør om en 
time-out er nødvendig (regel 2.8, 2. avsnitt og fortolkning 2).

Ut kas tet er ut ført når bal len helt har pas sert mål felt lin jen et ter at mål-
vak ten har kas tet den. 

Det er til latt for spil ler ne på det mot sat te lag å stå helt inn til mål felt-
lin jen, men de må ikke be rø re bal len før den helt har pas sert den ne 
lin jen (15.4, 15.9 og 8.7c).
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Re gel 13 Fri kast 

13.1 Dom mer ne skal i prin sip pet stop pe kam pen og set te den i gang igjen 
med fri kast til mot stan der ne når:

a) det la get som har bal len be går et re gel brudd som skal føre til tap 
av ball be sit tel se (se 4.2–3, 4.5–6, 5.6–10, 6.5 1.avsnitt, 6.7b, 
7.2–4, 7.7–8, 7.10, 7.11–12, 8.2-10, 10.3, 11.4, 13.7, 14.4–7, 
15.7, 1. av snitt og 15.8).

b) det ene la get be går et re gel brudd som fø rer til at mot stan der ne  
 mis ter kon trol len over bal len (se 4.2–3, 4.5–6, 5.5, 6.2b, 6.7b,  
 7.8, 8.2-10).

13.2 Dom mer ne bør søke kon ti nui tet i spil let og unngå forhastede av bry tel-
ser i spil let for å gi fri kast. 

Med det me nes at det i for bin del se med 13.1a ikke skal døm mes fri-
kast hvis for sva ren de lag over tar ball kon troll rett et ter at det an gri pen-
de lag har be gått et re gel brudd.

Og i for bin del se med 13.1b: Dom mer ne skal ikke gri pe inn før el ler når 
det er klart at det an gri pen de lag har mis tet ball kon trol len, el ler at de 
på grunn av for sva ren de lags re gel brudd ikke kan fort set te an gre pet.

Om en spil ler skal ha per son lig straff på grunn av et re gel brudd, kan 
dom mer ne vel ge å stop pe kam pen øye blik ke lig med mind re det te 
fø rer til en for del for det la get som be gikk fei len. Hvis ikke skal spil let 
fort set te til den ek si ste ren de si tua sjon er av klart.

13.2 Regel 13.2 kommer ikke til an ven del se ved brudd på 4.2–3 el ler 
4.5–6, hvor spil let skal stop pes umid del bart, nor malt ved inn gri pen fra 
tid ta ke rens side.

Re gel 13
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13.3 Hvis et re gel brudd som nor malt vil le ført til fri kast et ter re gel 13.1a-b, 
fin ner sted uten at bal len er i spill, skal spil let gjen opp tas med det 
kas tet som sva rer til år sa ken til at spil let ble av brutt. (se regel 8.10c, 
egne instrukser for kampens siste 30 sekunder)

13.4 I til legg til de si tua sjo ne ne som er be skre vet i 13.1a-b, blir fri kast også 
be nyt tet for å set te bal len i spill igjen i spe si el le si tua sjo ner der spil let 
er blitt av brutt (dvs. mens bal len er i spill), selv om det ikke er skjedd 
noe re gel brudd:

a) hvis ett av la ge ne har ball kon troll ved spil le tids av brud det, skal  
 det te la get fort set te med bal len når spil let set tes i gang igjen;

b) hvis in gen av la ge ne har ball kon troll ved spil le tids av brud det, skal  
 det la get som sist had de ball kon troll, fort set te med bal len når  
 spil let set tes i gang igjen;

13.5 Blir et lag av blåst for fri kast, skal den spil le ren som even tu elt har 
bal len i det øye blikk la get hans blir av blåst, straks slip pe el ler leg ge 
bal len ned  på gul vet slik at den kan set tes i spill (8.8b). 

Fri kast ut fø rel se

13.6 Fri kas tet tas nor malt uten fløy te sig nal fra dom me ren (se imid ler tid 
15.5b) og i prin sip pet fra ste det hvor for se el sen ble be gått. Føl gen de 
er unn tak fra det te prin sip pet: 

I de si tua sjo ner som er be skre vet i 13.4a-b ut fø res fri kas tet et ter 
dom me rens sig nal i prin sip pet der bal len be fant seg på tids punk tet for 
av bry tel sen. 

Hvis dom mer el ler de le gat stop per kam pen på grunn av en for se el se av en 
spil ler el ler le der på det for sva ren de lag, og det te fø rer til tilsnakk el ler per-
son lig straff, skal fri kas tet tas fra det ste det hvor bal len be fant seg da spil let 
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ble av brutt, hvis det te er mer for del ak tig for an gri pen de lag. 

Det sam me unn ta ket som i for ri ge av snitt gjel der til fel ler der tid ta ker 
stop per spil let på grunn av brudd på re gel 4.2–3 el ler 4.5–6. 

Som an gitt i re gel 7.11 skal fri kast som idøm mes for pas sivt spill, tas 
fra det ste det hvor bal len be fant seg da spil let ble av brutt.

Til tross for de grunn leg gen de prin sip pe ne og den hånd te rin gen som 
er nevnt i de fore gå en de av snitt, kan et fri kast ald ri tas inne i mål fel tet 
til det la get som skal ta fri kas tet, og hel ler ikke mel lom mål felt lin jen og 
fri kast lin jen til mot stan der ne.

I alle til fel ler hvor reg le ne el lers skul le til si en slik plas se ring, skal fri-
kas tet tas rett uten for mål felt lin jen el ler fri kast lin jen.

IHF Kommentar: Hvis det rik ti ge ste det for ut fø rel se av fri kas tet er ved 
fri kast lin jen til det for sva ren de lag, skal fri kas tet ut fø res nøy ak tig der for se el-
sen skjed de. Men jo len ger unna for sva ren de lags fri kast lin je for se el sen ble 
be gått, des to stør re er to le ran sen for at fri kas tet kan tas et kort styk ke der fra. 
Den ne mar gi nen øker grad vis inn til tre me ter i til fel ler der et fri kast tas umid-
del bart uten for det kas ten de lags egen mål felt lin je. 

En slik to le ran se gis ikke ved for se el ser mot re gel 13.5 hvis den ne for se el sen 
er be straf fet i over ens stem mel se med re gel 8.8b. I sli ke til fel ler skal ut fø rel-
sen all tid fore gå fra det ste det hvor for se el sen fant sted. 

13.7 Spil le re på det la get som skal ta fri kas tet, må ikke be rø re el ler over-
skri de mot stan der nes fri kast lin je før fri kas tet er tatt. Se for øv rig den 
sær li ge be grens nin gen un der re gel 2.5.

Før fri kas tet tas skal dom mer ne kor ri ge re plas se rin ge ne hvis spil le re 
på det an gri pen de lag er på el ler in nen for fri kast lin jen og har inn-
fly tel se på spil let (15.3, 15.6). I så fall skal fri kas tet tas et ter fløy te sig-
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nal (15.5b). Det sam me gjel der (re gel 15.7, 2. av snitt) der som spil le re 
fra det an gri pen de lag be rø rer el ler pas se rer fri kast lin jen un der ut fø-
rel se av fri kas tet (før bal len har for latt kas te rens hånd), med mind re 
fri kas tet ble satt i gang med et fløy te sig nal. 

I de til fel ler hvor fri kas tet tas et ter fløy te sig nal og spil le re fra det an gri-
pen de lag be rø rer el ler trår over mot stan der nes fri kast lin je før bal len 
har for latt kas te rens hånd, skal det døm mes fri kast til det for sva ren de 
lag (15.7, 3. av snitt; 13.1a).

13.8 Un der ut fø rel sen av et fri kast må mot spil ler ne for bli minst tre me ter 
unna kas te ren. Det er imid ler tid til latt å stå rett uten for egen mål felt-
lin je når fri kas tet tas ved egen fri kast lin je. For se el ser mot fri kast ut fø-
rel sen bestraffes i hen hold til re gel 15.9 og 8.7c. 
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Re gel 14 7m-kast 

7m-kast

14.1 Det skal døm mes 7m-kast når:

a) en klar mål sjan se øde leg ges ved re gel brudd av mot stan der ne,  
 også av en le der, hvor som helst på ba nen;

b) det ly der et ube ret ti get fløy te sig nal ved en klar mål sjan se;

c) en klar mål sjan se hind res av en som ikke del tar i spil let, for  
 eks em pel en til sku er som ent rer ba nen el ler stop per spil let med  
 et fløy te sig nal, (unn tatt når 9.1, kom men ta rer, kom mer til  
 an ven del se). 

d) Det skjer et brudd på regel 8.10c eller 8.10d (se likevel 8.10 siste 
avsnitt)

7m-kast dømmes også i de tilfeller hvor en klar målsjanse hindres 
av ytre omstendigheter som for eksempel at lyset i hallen plutselig 
forsvinner under en opplagt målsjanse

De fi ni sjon av en klar mål sjan se er be skre vet i fortolkning nr. 6. 

14.2 Hvis spil le ren på det an gri pen de la get be hol der full ball- og kropps-
kon troll til tross for si tua sjo ner be skre vet i re gel 14.1a, er det in gen 
grunn til å døm me 7m-kast, selv om han ikke ut nyt ter den opp lag te 
mål sjan sen.

Når det fore lig ger en si tua sjon som bur de med fø re 7m-kast, bør dom-
mer ne all tid ven te med å gri pe inn til de klart kan av gjø re om 7m-kast 
er be ret ti get og nød ven dig. Hvis en an greps spil ler kla rer å sco re mål 
til tross for en ulov lig inn gri pen fra for svars spil ler nes side, er det in gen 

Re gel 14
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grunn til å døm me 7m-kast. Og om vendt, hvis det vi ser seg at spil-
le ren vir ke lig har mis tet kon trol len over ball el ler kropp på grunn av 
for se el sen slik at en opp lagt mål sjan se ikke len ger fore lig ger, skal det 
døm mes 7m-kast.

Regel 14.2 gjelder ikke i tilfeller om brudd på reglene 4.2-3 eller 4.5-
6, når spillet må avbrytes umiddelbart etter et signal fra tidtakeren, 
delegaten eller dommerne.

14.3 Hvis det døm mes 7m-kast, skal dom mer ne bare gi ti me- out hvis 
spil let ty de lig for sin kes, for eks em pel ved mål vakts byt te el ler byt te av 
kas ter, og når en ti me- out-av gjø rel se fal ler un der de prin sip pe ne og 
kri te rie ne som er om talt i fortolkning nr. 2.

Ut fø rel sen av 7m-kast

14.4 7m-kast skal ut fø res som skudd på mål in nen tre se kun der et ter sig-
nal fra dom me ren (15.7, 3. av snitt; 13.1a).

14.5 Den spil le ren som ut fø rer 7m-kas tet, skal stå bak 7m-lin jen, men ikke 
mer enn 1 m bak lin jen(15.1, 15.6). Et ter dom me rens sig nal må kas te-
ren ikke be rø re el ler over skri de 7m-lin jen før bal len har for latt hån den 
(15.7, 3. av snitt; 13.1a). 

14.6 Et ter at 7m-kas tet er ut ført, kan bal len først spil les igjen av kas te ren 
el ler hans med spil le re når den har be rørt mot spil ler, mål stol per el ler 
tverr lig ger (15.7, 3. av snitt; 13.1a).

14.7 Un der ut fø rel sen av 7m-kast skal kas te rens med spil le re plas se re 
seg uten for fri kast lin jen og bli der til bal len har for latt kas te rens hånd 
(15.3, 15.6). Hvis de ikke gjør det, skal det døm mes fri kast mot det 
la get som tar 7m-kas tet (15.7, 3. av snitt, 13.1a).

14.8 Ved ut fø rel sen av 7m-kast skal for sva ren de lags spil le re be fin ne seg 
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minst 3 me ter fra 7m-lin jen og uten for fri kast lin jen til bal len har for latt 
kas te rens hånd. Gjør de ikke det, skal 7m-kas tet tas om igjen hvis det 
ikke fø rer til mål, men det idøm mes ikke noen per son lig straff.

14.9 Med mind re 7m-kas tet re sul te rer i mål, skal det tas om igjen hvis 
mål vak ten over skri der be grens nings lin jen, 4m-lin jen, (1.7 og 5.11) 
før bal len har for latt kas te rens hånd. Det te skal imid ler tid ikke føre til 
per son lig straff for mål vak ten. 

14.10 Det er ikke an led ning til å byt te mål vakt når den spil le ren som skal 
ut fø re 7m-kas tet, står på rik tig sted med bal len i hån den, klar til å 
ut fø re kas tet. For søk på å byt te i en slik si tua sjon skal bestraffes som 
usports lig opp tre den (8.7c, 16.1b og 16.3d).

Re gel 15
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Re gel 15 Ge ne rel le an vis nin ger for ut fø rel sen  
 av kas te ne (av kast, inn kast, ut kast,  
 fri kast og 7m-kast) 

Kas te ren 

15.1 Før kas tet ut fø res, skal kas te ren inn ta rik tig plas se ring som fore skre-
vet for kas tet. Kas te ren skal ha bal len i hån den (15.6) 

Un der ut fø rel sen av kas tet, bort sett fra ved ut kast, skal minst en del 
av en fot være i kon stant be rø ring med gul vet til bal len har for latt 
kas te rens hånd. Den and re fo ten kan løf tes og set tes ned igjen flere 
gan ger (Se også 7.6). Kas te ren må for bli i rik tig po si sjon til kas tet er 
tatt (15.7, 2. og 3. av snitt).

15.2 Et kast be trak tes som ut ført når bal len har for latt kas te rens hånd (se 
imid ler tid 12.2). Kas te ren må ikke be rø re bal len på nytt før den har 
be rørt en an nen spil ler el ler mål sten ge ne (15.7 og 15.8). Se også  
yt ter li ge re be grens nin ger un der 14.6.

Det kan la ges mål di rek te på alle kast, unn tatt om en målvakt som har 
hatt ballen under kontroll i eget målfelt mister ballen i eget mål.

Kas te rens med spil le re 

15.3 Kas te rens med spil le re må ta opp stil ling som be skre vet for kas tet 
(15.6). Spil ler ne må for bli i kor rek te po si sjo ner til bal len har for latt  
kas te rens hånd, unn tatt som be skre vet i 10.3, 2. av snitt.

Bal len må ikke be rø res av el ler gis til en med spil ler un der ut fø rel sen 
av kas tet (15.7, 2. og 3. av snitt).
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Kas te rens mot spil le re

15.4 Kas te rens mot spil le re skal ta opp stil ling som be skre vet for kas tet og 
for bli i kor rek te po si sjo ner til bal len har for latt kas te rens hånd (15.9).

Mot spil ler nes feil ak ti ge plas se ring ved av kast, inn kast el ler fri kast skal 
ikke kor ri ge res der som plas se rin gen ikke hind rer en umid del bar ut fø-
rel se av kas tet og ikke med fø rer noen ulem pe for det la get som skal ta 
kas tet. Opp står det en slik ulem pe, skal plas se rin gen kor ri ge res.

Fløy te sig nal ved gjen opp ta kel se av spil let 

15.5 Dom me ren skal all tid gi fløy te sig nal for å set te kam pen i gang igjen:

a) ved av kast (10.3) og 7m-kast (14.4);

b) ved inn kast, ut kast og fri kast når:

• kam pen skal set tes i gang igjen et ter ti me- out;
• kam pen skal set tes i gang igjen med fri kast et ter re gel 13.4;
• når ut fø rel sen av kas tet for sin kes;
• et ter en kor rek sjon av spil ler po si sjo ner;
• et ter en munt lig hen stil ling el ler ad var sel. 

Dom mer ne kan et ter eget skjønn og for å unn gå en mu lig mis for stå el-
se, når som helst bru ke sig nal for å set te i gang spil let.

I prin sip pet skal ikke dom mer ne fløy te for gjen opp ta kel se av spil let 
før spil ler ne har inn tatt sine reg le men ter te po si sjo ner som be skre vet i 
15.1, 15.3 og 15.4. (Se imid ler tid 13.7, 2. av snitt og 15.4, 2. av snitt). 
Hvis dom mer ne har blåst for ut fø rel se av et kast selv om spil le re er 
feil ak tig plas sert, har dis se spil ler ne full rett til gri pe inn i spil let. 

Et ter fløy te sig na let skal kas te ren spil le bal len in nen 3 se kun der.
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Bestrafning

15.6 Re gel brudd be gått av kas te ren el ler kas te rens med spil le re før ut-
fø rel sen av et kast, for eks em pel i form av feil plas se ring el ler at en 
med spil ler be rø rer bal len, skal føre til kor rek sjon. (Se imid ler tid 13.7, 
2. av snitt).

15.7 Kon se kven se ne av re gel brudd gjort av kas te ren el ler kas te rens med-
spil le re (15.1–3) un der ut fø rel sen av et kast av hen ger av om kas tet 
tas et ter et fløy te sig nal el ler ikke.

I prin sip pet skal alle feil i for bin del se med et kast som ikke er tatt et ter 
et fløy te sig nal kor ri ge res, og kas tet skal gjen tas et ter fløy te sig nal. 
Imid ler tid skal for dels tan ken et ter re gel 13.2 be nyt tes her. Hvis kas-
te rens lag mis ter kon trol len over bal len umid del bart et ter et feil ut ført 
kast, be trak tes kas tet som tatt, og spil let fort set ter.

I prin sip pet skal alle ulov li ge hand lin ger som be gås når kast set tes 
i gang igjen med fløy te sig nal, forårsake frikast til motstander. Det te 
gjel der f.eks. hvis kas te ren hop per un der ut fø rel se av kas tet, hol der 
bal len len ger enn 3 se kun der el ler be ve ger seg vekk fra den kor rek te 
po si sjo nen før bal len har for latt hån den. Det te gjel der også hvis med-
spil ler ne inn tar ukor rek te po si sjo ner et ter fløy te sig na let, men før bal len 
har for latt kas te rens hånd (se 10.3, 2. av snitt). I sli ke til fel ler be trak tes 
det idøm te kas tet som mis brukt og mot stan der ne idøm mes i ste det et 
fri kast (13.1a) fra det ste det hvor ulov lig he ten ble be gått (se imid ler tid 
re gel 2.6). I sam svar med for dels re ge len i 13.2, gjel der det også her 
at spil let fort set ter hvis kas te rens lag mis ter kon trol len over bal len før 
dom mer ne har ruk ket å blå se. 

15.8 Prin si pi elt skal alle re gel brudd som føl ger di rek te et ter, men er for bun-
det med ut fø rel sen av et kast, straf fes. Det te gjel der brudd på 15.2, 2. 
av snitt, dvs. at kas te ren be rø rer bal len igjen før den har be rørt en an-
nen spil ler el ler mål sten ge ne. Det kan være at han drib ler el ler gri per 
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bal len igjen et ter at den har vært i luf ten el ler er lagt på gul vet. Det te 
straf fes med et fri kast (13.1a) til mot stan der ne. Som i 15.7, 3 av snitt er 
det an led ning til å gi for del.

15.9 Med unn tak av de til fel le ne som er be skre vet i 14.8, 14.9, 15.4, 2. 
av snitt og 15.5, 3. av snitt, skal for svars spil le re bestraffes når de 
forsinker ut fø rel sen av et kast for an gri pen de lag, for eks em pel ved 
ikke straks å inn ta en kor rekt po si sjon el ler ved å for la te en kor rekt 
po si sjon før kas tet er tatt. Det te gjel der en ten det skjer før el ler un der 
ut fø rel sen av kas tet (før bal len har for latt kas te rens hånd).

Det gjel der også en ten fri kas tet tas med fløy te sig nal el ler ikke. Re gel 
8.7c gjel der, sam men med re gel 16.1b og 16.3d. 

Et kast som for styr res ne ga tivt av en for sva rers inn grep, skal i prin sip-
pet tas om igjen. 

Re gel 16
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Re gel 16 Bestrafninger

Ad var sel 

16.1 Ad var sel kan gis ved:

a) re gel brudd som skal bestraffes pro gres sivt (8.3; men jevn før  
 16.3b og16.6d));

b) usports lig opp tre den som skal bestraffes pro gres sivt (8.7);

IHF Kommentar: En og sam me spil ler bør ikke gis mer enn én ad var sel og 
det en kel te lag ikke mer enn tre ad vars ler i alt. Et ter det te skal bestrafningen 
minst være en 2-min. ut vis ning. 

En tid li ge re ut vist spil ler bør ikke gis ad var sel. 

Le der ne på et lag bør ikke sam let gis mer enn én ad var sel. 

16.2 Ad var sel gis ved å vise den fei len de spil ler el ler le der samt tid ta ker/
sek re tær det gule kor tet. (dom mer tegn nr. 13). 

Ut vis ning 

16.3 Ut vis ning (to mi nut ter) skal gis:

a) ved feil inn byt te, hvis en over tal lig spil ler betrer spil le ba nen el ler  
 om en spil ler gri per inn i spil let fra inn byt te rom met (4.5–6); merk  
 imid ler tid re gel 8.10b (II); 

b) for re gel brudd som et ter 8.3, hvis spil le ren og/el ler la get hans  
 al le re de har fått det mak si ma le an tall ad vars ler (se 16.1, kom men tar); 

c) for re gel brudd som et ter 8.4; 
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d) for usports lig opp tre den av en spil ler som et ter 8.7, hvis spil le ren  
 og/el ler la get hans al le re de har fått det mak si ma le an tall ad vars ler; 

e) for usports lig opp tre den av en lag le der som et ter 8.7, hvis en av  
 la gets le de re al le re de har fått en ad var sel); 

f) for usports lig opp tre den av en spil ler el ler lag le der som un der 8.8;  
 se også 4.6; 

g) som kon se kvens av en dis kva li fi ka sjon av en spil ler el ler lag le der  
 (16.8, 2. av snitt; se imid ler tid 16.11b); 

h) ved usports lig opp tre den av en spil ler før kam pen er satt i gang  
 igjen, men et ter at han ak ku rat er blitt til delt en 2 mi nut ters  
 ut vis ning (16.9a).

IHF Kommentar: Det er ikke an led ning til å gi le der ne på et lag mer enn én 
2 mi nut ters ut vis ning to talt.

Når en le der får en 2 mi nut ters ut vis ning et ter 16.3d–e, får le de ren lov til å 
for bli i inn byt te rom met og ut fø re sine opp ga ver. Imid ler tid skal an tall spil le re 
på spil le ba nen skal re du se res med én i 2 mi nut ter.
16.4 Et ter å ha gitt ti me- out skal dom me ren ty de lig vise dom mer tegn 

nr. 14 (opp strakt arm med to syn li ge fing re i V-form) for gjel den de 
spil ler/le der og ty de lig til kjen ne gi over for tid ta ker/sek re tær hvem som 
er ut vist.

16.5 Ut vis nin gen gjel der all tid for en spil le tid på 2 mi nut ter, tred je gangs 
ut vis ning av sam me spil ler fø rer dess uten til dis kva li fi ka sjon (16.6d). 

Den ut vis te spil le ren har ikke lov til å del ta i spil let i ut vis nings ti den, og 
la get har ikke lov til å er stat te ham på ba nen. 
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Ut vis nings ti den be gyn ner når dom me ren gir fløy te sig nal for gjen opp-
ta kel se av spil let.

Er spil le rens ut vis nings tid ikke ut løpt ved av slut ning av første om gang, 
lø per ut vis nings ti den vi de re fra be gyn nel sen av and re om gang. Det 
sam me gjel der ved over gang fra nor mal spil le tid til eks tra om gan ger og 
un der eks tra om gan ger. Er ti den for en til delt ut vis ning ikke ut løpt ved 
slut ten av sis te eks tra om gang, be tyr det at spil le ren ikke har lov til å 
del ta i en even tu ell 7m-kon kur ran se som be skre vet i 2.2, kom men tar.

Diskvalifikasjon

16.6 Dis kva li fi ka sjon skal døm mes:

a) for re gel brudd et ter 8.5 og 8.6; 

b) for grovt usports lig opp tre den et ter 8.9 og svært grov usports lig  
 opp tre den et ter 8.10, av en spil ler el ler lag le der, på el ler uten for  
 spil le ba nen; 

c) ved usports lig opp tre den fra en av et lags le de re et ter 8.7 et ter at  
 de al le re de tid li ge re kol lek tivt har fått ad var sel og 2 mi nut ters  
 ut vis ning et ter 16.1b og 16.3d-e; 

d) ved tred je gangs ut vis ning av sam me spil ler (16.5); 

e) ved grov el ler gjen tatt usports lig opp tre den un der en en de lig  
 av gjø rel se av en uav gjort kamp ved 7m-kon kur ran se  
 (2.2, kom men tar og 16.10). 

16.7 Et ter å ha gitt ti me- out skal dom mer ne ty de lig til kjen ne gi dis kva li fi ka-
sjo nen over for den fei len de spil le ren/le de ren og in for me re tid ta ker/
sek re tær hvem som er dis kva li fi sert ved å vise det røde kor tet (dom-
mer tegn nr. 13 Se regel 16.8). 
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16.8 Dis kva li fi ka sjon av spil ler el ler le der gjel der all tid for res ten av spil le ti den. 
Spil le ren el ler le de ren skal straks for la te spil le ba nen og inn byt te rom met. 
Et ter å ha for latt inn byt te rom met har den dis kva li fi ser te ikke lov til å ha 
noen form for kon takt med la get. 

Ved dis kva li fi ka sjon av en spil ler el ler le der på el ler uten for ba nen, 
re du se res la gets an tall spil le re på spil le ba nen med én i en 2 mi nut ters 
ut vis ning. Det te be tyr at an tall spil le re på ba nen re du se res med én 
(16.3f). Re duk sjo nen av an tall spil le re vil imid ler tid vare i 4 mi nut ter 
hvis en spil ler er dis kva li fi sert un der om sten dig he ter som er be skre vet 
i re gel 16.9b-d.

En dis kva li fi ka sjon re du se rer an tal let spil le re el ler le de re som la get 
kan be nyt te, (unn tatt som i 16.11b). Når ut vis nings ti den er omme, er 
det imid ler tid til latt å spil le med sam me an tall spil le re på ba nen som 
før dis kva li fi ka sjo nen. 

Diskvalifikasjoner som tildeles iht. re glene 8.6 og 8.10a-b skal 
rapporteres skrift lig til den myn dig he t kampen sorterer under, som kan 
gjen nom fø re vi de re til tak. I sli ke til fel ler skal «an svar li ge lag le de re» og 
de le ga ten (se fortolkning nr. 7) in for me res straks et ter be slut nin gen 
er tatt. 
Når dommer idømmer diskvalifikasjon med skriftlig rapport, skal 
dommer etter at å ha vist rødt kort, gi den feilenende spiller blått kort 
for å informere impliserte parter at skriftlig rapport følger.

Mer enn én for se el se i sam me si tua sjon

16.9 Der som en spil ler el ler en le der gjør seg skyl dig i mer enn én re gel-
stri dig for se el se på én gang el ler i tett rek ke føl ge, før spil le ti den er 
satt i gang igjen, og dis se for se el se ne kre ver ulik bestrafning, skal i 
prin sip pet bare den stren ges te straf fen idøm mes. 

Det er imid ler tid føl gen de spe si el le si tua sjo ner hvor la get i alle til fel ler 
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blir re du sert med én spil ler på spil le ba nen i 4 mi nut ter: 

a) der som en spil ler som ak ku rat har fått en ut vis ning be går en  
 usports lig hand ling før spil le ti den er satt i gang igjen, skal  
 spil le ren gis enda en ut vis ning (16.3g); hvis den eks tra  
 ut vis nin gen blir spil le rens tred je ut vis ning, skal spil le ren  
 dis kva li fi se res; 

b) der som en spil ler som ak ku rat er til delt en dis kva li fi ka sjon (di rek te  
 el ler på grunn av en tred je ut vis ning), opp trer usports lig før  
 spil le ti den er satt i gang igjen, skal la get gis yt ter li ge re bestrafning  
 slik at re duk sjo nen va rer i 4 mi nut ter (16.8, 2. av snitt);

c) der som en spil ler som ak ku rat har fått en ut vis ning, be går en grov  
 el ler svært grov usports lig hand ling før spil le ti den er satt i gang  
 igjen, skal spil le ren dis kva li fi se res (16.6c); og la get blir re du sert i  
 4 mi nut ter (16.8, 2. av snitt);

d) der som en spil ler som ak ku rat er til delt en dis kva li fi ka sjon (di rek te  
 el ler på grunn av hans tred je ut vis ning), be går en grov el ler svært  
 grov usports lig hand ling før spil le ti den er satt i gang igjen, skal  
 la get gis yt ter li ge re bestrafning slik at re duk sjo nen va rer i 4 mi nut ter  
 (16.8, 2. av snitt).
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For se el ser i spil le ti den 

16.10 De si tua sjo ner som er om talt i 16.1, 16.3 og 16.6, om fat ter for se el ser 
be gått i spil le ti den. Alle halv tids pau ser, time-out og eks tra om gan ger 
hø rer med i be gre pet «spil le ti den». I alle and re til fel ler der en kamp 
skal av gjø res (f.eks. 7m-kast), gjel der bare re gel 16.6. Slik vil en hver 
form for grov el ler gjen tatt usports lig opp tre den føre til at ved kom men-
de spil ler dis kva li fi se res fra yt ter li ge re del ta kel se i kam pen (se re gel 
2.2, kom men tar). 

For se el ser uten for spil le ti den

16.11 Usports lig opp tre den, grov usports lig opp tre den el ler en svært grov 
usports lig opp tre den (se re gel 8.6–10) fra spil ler el ler le der be gått der 
kam pen spil les, men uten for spil le ti den, skal bestraffes slik: 

Før kam pen:

a) det skal gis ad var sel ved usports lig opp tre den et ter re gel 8.7–8; 

b) det skal gis dis kva li fi ka sjon av den skyl di ge spil ler el ler lag le der  
 ved opp tre den som kom mer inn un der re gel 8.6 og 8.10a, men  
 la get kan li ke vel star te kam pen med 14 spil le re og fire le de re;  
 re gel 16.8, 2. av snitt gjel der bare for se el ser i spil le ti den, og  
 dis kva li fi ka sjo nen fø rer der for ikke til noen 2 mi nut ters ut vis ning. 

Sli ke bestrafninger for for se el ser før kam pen, kan bli gjort gjel den de un-
der kam pen, fra det øye blikk en skyl dig per son blir gjen kjent som del ta-
ker i kam pen – noe som kan skje ikke var mu lig da hen del sen fant sted.

Et ter kam pen:

c) skrift lig rap port 

Re gel 17
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Re gel 17 Dom mer ne

17.1 Kam pen le des av to li ke ver di ge dom me re. De as si ste res av en tid ta-
ker og en sek re tær.

17.2 Dom mer ne skal føl ge med i spil le res og le de res frem ferd fra de an-
kom mer kamp ste det og frem til de for la ter det.

17.3 Før kam pen skal dom mer ne kon trol le re spil le ba nen, må le ne og bal le-
ne; de be stem mer hvil ke bal ler som skal be nyt tes (1 og 3.1)

Dess uten skal dom mer ne påse at beg ge lag er møtt i reg le men ter te drak-
ter. De kon trol le rer kamp rap por ten og spil ler nes ut styr. De for sik rer seg om 
at an tall spil le re og le de re i inn byt te rom met er in nen for de til lat te ram mer, 
og de for sik rer seg om at de lag an svar li ge for hvert lag er til ste de, og hvem 
de er. En hver uover ens stem mel se skal kor ri ge res (4.1–2 og 4.7–9).

17.4 Lodd trek ning (10.1) fore tas av én av dom mer ne i nær vær av den and re 
dom me ren og den «lags an svar li ge» for hvert lag, el ler en an nen lag le-
der el ler spil ler (f.eks. lag kap tei nen) på veg ne av «den lags an svar li ge». 

17.5 I prin sip pet skal hele kam pen le des av de sam me dom mer ne.

De skal påse at spil le reg le ne over hol des, og de skal straf fe alle re gel-
brudd (se imid ler tid 13.2 og 14.2).

Hvis en av dom mer ne blir ute av stand til å full fø re kam pen, skal den 
and re dom me ren fort set te kam pen ale ne.

Merk nad: Når det gjel der an ven del sen av av snitt 1 og 3 i re gel 17.5, 
har IHF, kon ti nen ta le og na sjo na le for bund rett til å føl ge av vi ken de 
reg ler in nen sine an svars om rå der. 
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17.6 Hvis beg ge dom mer ne gir fløy te sig nal for re gel brudd og er eni ge om 
hvil ket lag som skal bestraffes, men har ulik opp fat ning av den straf-
fen som skal idøm mes, gjel der all tid den stren ges te straf fen.

17.7 Hvis beg ge dom mer ne gir fløy te sig nal for re gel brudd, el ler bal len er 
hav net uten for spil le ba nen og dom mer ne har ulik opp fat ning om hvil-
ket lag som skal fort set te med bal len, skal dom mer ne gjen nom en kort 
sam ta le bli eni ge om en av gjø rel se. Hvis de ikke skul le bli eni ge om 
en av gjø rel se, gjel der ba ne dom me rens av gjø rel se.

Ti me- out er ob li ga to risk. Et ter drøf tel sen mel lom dom mer ne skal spil-
let set tes i gang igjen med fløy te sig nal og ty de lig dom mer tegn (2.8d 
og 15.5).

17.8 Beg ge dom me re er an svar li ge for å hol de kon troll med mål an tal let. De 
skal dess uten no te re ad vars ler, ut vis nin ger og dis kva li fi ka sjo ner.

17.9 Beg ge dom me re er an svar li ge for å hol de kon troll med spil le ti den. 
Opp står det tvil om rik tig he ten av tid ta kin gen, tar dom mer ne en fel les 
be slut ning om det te (se også 2.3).

Merk nad: Når det gjel der an ven del sen av re gel 17.8 og 17.9, har IHF, 
kon ti nen ta le og na sjo na le for bund rett til å føl ge av vi ken de reg ler in-
nen sine re spek ti ve an svars om rå der. 

17.10 Dom mer ne er an svar li ge for at kamp rap por ten er rik tig ut fylt et ter 
kam pen.

Dis kva li fi ka sjo ner av det sla get som er be skre vet i re gel 8.6 og 8.10, 
skal be grun nes i kamp rap por ten.

17.11 Dom mer nes av gjø rel ser på bak grunn av de res si tua sjons be døm mel-
ser er en de li ge.
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Det kan kun ned leg ges pro test mot av gjø rel ser som ikke er et ter reg le ne. 

Un der kam pen er det bare «den lags an svar li ge» som har rett til å hen-
ven de seg til dom mer ne.

17.12 Dom mer ne har rett til å av bry te en kamp mid ler ti dig el ler en de lig.

Det skal gjø res alle mu li ge be stre bel ser på å fort set te kam pen før man 
tar en be slut ning om å av bry te den for godt. 

17.13 Svart drakt er først og fremst for be holdt dom mer ne.

17.14 Dom me re og de le ga ter kan bru ke elek tro nisk ut styr til in tern kom mu ni-
ka sjon. De re spek ti ve for bund ved tar reg ler for bru ken av slikt ut styr. 

Re gel 18
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Regel18 Tidtakerenogsekretæren

18.1 I prin sip pet har tid ta ke ren ho ved an sva ret for spil le ti den, timeout og 
ut vis nings ti den for ut vis te spil le re.

Sek re tæ ren har ho ved an sva ret for la ge nes nav ne lis ter, kamp rap por-
ten, og for re gist re ring av spil le re som kom mer til et ter at kam pen er 
be gynt, samt re gist re ring av spil le re som ikke er del ta ker be ret ti get. 

And re opp ga ver, så som kon troll av an tall spil le re og le de re i inn byt te-
rom met, og inn- og ut tre den av inn byt te spil le re, be trak tes som et fel les 
an svars om rå de.

Om det blir nød ven dig, er det bare tid ta ke ren (og en opp nevnt de le gat 
fra det for bun det som kam pen sor te rer un der) som kan stop pe kam-
pen. Se også fortolkning nr. 7 om egnede ar beids må ter for inn grep fra 
tid ta ke rens og sek re tæ rens side når de skal ut fø re vis se av de an-
svars om rå de ne som er nevnt oven for. 

18.2 Hvis det ikke fin nes noe of fisiell veggklokke, må tid ta ke ren på spørs-
mål hol de «de lags an svar li ge» for beg ge lag in for mert om hvor len ge 
kam pen har vart el ler hvor len ge det er igjen, spe si elt et ter timeout. 

Der som den of fi si el le veggklokken ikke har au to ma tisk slutt sig nal, er 
tid ta ke ren an svar lig for å gi slutt sig na let et ter hver om gang og ved 
kam pens slutt(se 2.3). 

Hvis vegg klok ken ikke kan angi ut vis nings ti den (minst tre per lag i  
NHF-kam per), skal tid ta ke ren plas se re et kort på tid ta ker bor det som  
an gir ti den når hver ut vis ning ut lø per, sam men med spil le rens num mer. 
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Dom mer tegn

Ved fri kast el ler inn kast må dom mer ne straks vise hvil ken ret ning kas tet skal 
tas (dom mer tegn 7 el ler 9).

Der et ter skal det fore skrev ne dom mer teg net for en even tu ell per son lig 
bestrafning gis (dom mer tegn 13–14).

Når det er øns ke lig å for kla re hvor for et fri kast el ler et 7m-kast er idømt, kan 
det gjø res med dom mer tegn 1–6 el ler 11, for in for ma sjo nens skyld. (Dom mer-
tegn 11 skal imid ler tid all tid vi ses i de si tua sjo ner hvor det blå ses for pas sivt 
spill uten at dom mer tegn 17 er vist).

Dom mer tegn 12, 15 og 16 skal all tid vi ses når de si tua sjo ner som de om fat-
ter, inn tref fer. 

Dom mer tegn 8, 10 og 17 skal bru kes når dom mer ne an ser det nød ven dig.

Rek ke føl gen av dom mer teg ne ne Side

1 Over tramp 67 
2 Ball be hand lings feil 67 
3 Skritt- el ler tids feil 68 
4 Klam ring, hol ding og dyt ting 68
5 Slag 69 
6 An greps feil 69
7 Inn kast-ret ning 70
8 Ut kast 70 
9 Fri kast-ret ning 71
10 Tre me ter av stand 71 
11 Pas sivt spill 72 
12 Mål 72
13 Ad var sel (gult) – dis kva li fi ka sjon (rødt)  

Informasjon om skriftlig rapport (blått)
73

14 Ut vis ning (to mi nut ter) 73
15 Ti me- out 74
16 Til la tel se for to per so ner (på ført kamp rap por ten) 

til å be tre spil le ba nen un der ti me- out 74
17 For var sel ved pas sivt spill 75
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1      Fri kast ut fø rel se et ter slutt sig na let (2.4–6)

I man ge til fel ler er det la get som er til delt et fri kast et ter at spil le ti den er ut lø-
pet, ikke spe si elt in ter es sert i å ta fri kas tet, en ten for di re sul ta tet av kam pen 
al le re de er klart el ler for di fri kast ste det er for langt unna mot stan de rens mål. 
Selv om reg le ne tek nisk sett for ut set ter at fri kas tet skal tas, bør dom mer ne i 
sli ke til fel ler bru ke sunn for nuft og be trak te fri kas tet som ut ført hvis en spil ler 
som er om trent rik tig plas sert, lar bal len fal le til gul vet el ler gir den til dom-
mer ne.

I de til fel ler hvor det er klart at la get vil prø ve å sco re et mål, må dom mer ne 
fin ne en ba lan se mel lom å gi la get den ne mu lig he ten (selv om den er svært li-
ten) og å sik re at det hele ikke ut ar ter til tids lu ken de og frust re ren de «tea ter». 
Med det te me nes det at dom mer ne hur tigst mu lig skal få spil ler ne fra beg ge 
lag rik tig plas sert slik at fri kas tet kan tas med minst mu lig spill av tid. De nye 
be grens nin ge ne i re gel 2.5 om spil ler nes plas se ring og inn byt te skal hånd he ves 
(4.5 og 13.7).

Dom mer ne må være svært opp merk som me på and re straff ba re re gel brudd 
fra de to la ge nes side. Ved va ren de inn gri pen fra for svars spil le re skal straf-
fes (15.4, 15.9, 16.1b, 16.3d). Dess uten bry ter an gri pen de lags spil le re ofte 
spil le reg le ne un der ut fø rel sen av kas tet, f.eks. ved at én el ler flere spil le re trår 
over fri kast lin jen et ter fløy te sig na let, men før bal len har for latt kas te rens hånd 
(13.7, 3. av snitt) – el ler at kas te ren be ve ger seg el ler hop per un der ut fø rel sen 
av kas tet (15.1, 15.2, 15.3). 

Det er svært vik tig at in gen ulov li ge mål blir god kjent. 
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2      Ti me- out (2.8)

I til legg til de si tua sjo ne ne som er be skre vet i re gel 2.8, og hvor ti me- out er 
ob li ga to risk, for ven tes det at dom mer ne skal bru ke skjønn når det gjel der  
be ho vet for også å gi ti me- out i and re si tua sjo ner. Noen si tua sjo ner hvor  
ti me- out ikke er ob li ga to risk, men kan gis un der nor ma le om sten dig he ter er:

a) ytre på virk ning, f.eks. at spil le ba nen må tør kes;

b) en spil ler la ter til å være ska det;

c) et lag helt ty de lig forsinker spil le ti den, f.eks. når la get for sin ker  
 ut fø rel sen av et kast som er fast satt i reg le ne, el ler når en spil ler  
 kas ter vekk bal len el ler ikke fri gir den;

d) hvis bal len be rø rer ta ket el ler et ned heng over spil le ba nen (11.1)  
 og end rer ret ning så den hav ner langt fra ste det der det  
 på føl gen de inn kas tet skal tas, og der for for år sa ker en uvan lig  
 for sin kel se.

e) bytte av utespiller med målvakt for utførelse av utkast

Når dom mer ne skal vur de re nød ven dig he ten av ti me- out i dis se og and re  
si tua sjo ner, skal de først og fremst over veie om et av brudd i spil let uten  
ti me- out vil le være til urett fer dig ulem pe for et av la ge ne. Det er for eks em pel 
kan skje ikke nød ven dig å gi ti me- out ved en rask gulv tør king hvis et lag le der 
mye helt mot slut ten av kam pen. Vi de re er det selv sagt in gen grunn til å gi  
ti me- out hvis det la get som får en for del hvis det gis ti me- out, selv sin ker 
spil let. 

Et an net vik tig po eng er den forventede leng den av av brud det. Det er ofte 
van ske lig å for ut si leng den på et av brudd som skyl des en ska de. I sli ke til-
fel ler kan det være best å gi ti me- out. Der imot skal ikke dom mer ne være for 
sna re med å gi ti me- out bare for di bal len har for latt spil le ba nen. I sli ke til fel ler 

Fortolkning 3
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er bal len ofte nes ten umid del bart til ba ke i spill bar stand. Hvis ikke, bør dom-
mer ne kon sen tre re seg om å få re ser ve bal len hur tig i spill (3.4), nett opp for å 
unn gå en ti me- out.

Ob li ga to risk ti me- out i for bin del se med 7m-kast er tatt ut av reg le ne. Un der 
vis se om sten dig he ter kan det li ke vel være nød ven dig å gi ti me- out ut fra 
dom mer nes skjønn og i sam svar med de før nevn te prin sip pe ne. Det te kan 
gjel de si tua sjo ner hvor det ene la get helt ty de lig for sin ker ut fø rel sen, som for 
eks em pel ved byt te av mål vakt el ler kas ter.
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3      Lags ti me- out (2.10)

Hvert lag har rett til én 1-mi nutts lags ti me- out i hver om gang av or di nær spil-
le tid (men ikke i eks tra om gan ger). 

Et lag som øns ker å be om en lags ti me- out, skal gjøre det ved å leg ge et 
grønt kort på tid ta ker bor det for an tid ta ke ren. (Det an be fa les at det grøn ne kor-
tet har en stør rel se på 15x20 cm og har på tryk ket en stor «T» på hver side).

Et lag kan bare be om lags ti me- out når la get selv har bal len (når bal len er 
i spill el ler un der en av bry tel se). For ut satt at la get ikke har mis tet kon trol len 
over bal len før tid ta ke ren har blåst (i så fall le ve res det grøn ne kor tet til ba ke 
til la get), vil la get få inn vil get lags ti me- out umid del bart. 

Tid ta ke ren av bry ter spil let ved å gi fløy te sig nal og stop pe kamp klokken (2.9). 
Han vi ser dom mer teg net for ti me- out (nr. 15) og pe ker med ut strakt arm mot 
det la get som har bedt om lags ti me- out. 

Det grøn ne kor tet plas se res på tid ta ker bor det nær mest det la get som har fått 
lags ti me- out og for blir der un der time-out.

Dom mer ne be kref ter ti me- outsig na let, og tid ta ker set ter i gang en se pa rat 
stop pe klok ke for å kon trol le re va rig he ten av lag-timeouten. Sek re tæ ren no te-
rer tids punk tet for time-out i kamp rap por ten for det la get som ba om den. 

Un der lags ti me- out opp hol der spil le re og le de re seg på høy de med eget 
innbytterom – en ten på spil le ba nen el ler i inn byt te rom met. Dom mer ne tar 
opp stil ling midt på ba nen, men en av dem kan gå til tid ta ker bor det for en kort 
råd fø ring.

Når det gjel der bestrafning un der re gel 16, er lags ti me- out å for stå som en 
del av spil le ti den (16.10), så all usports lig opp tre den og and re re gel brudd får 
de sam me føl ger som i spil le ti den. I den ne sam men hen gen er det uten be tyd-
ning om spil le ren/lag le de ren be fin ner seg på el ler uten for spil le ba nen. Føl-

Fortolkning 4
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ge lig kan det gis ad var sel, ut vis ning el ler dis kva li fi ka sjon et ter re gel 16.1–3 
og 16.6–9 på grunn av usports lig opp tre den (8.7–10) el ler for hand lin ger som 
kom mer inn un der re gel 8.6b. 

Et ter 50 se kun der gir tid ta ker et akus tisk sig nal for å til kjen ne gi at spil let gjen-
opp tas om 10 se kun der.

La ge ne har plikt til å være kla re til å gjen opp ta spil let når ti den for lags ti-
me- out er ute. Kam pen blir star tet opp igjen, en ten med et kast som sva rer til 
si tua sjo nen da lags ti me- out ble gitt, el ler hvis bal len var i spill, med fri kast til 
det la get som ba om lags ti me- out fra det sted bal len be fant seg da spil let ble 
av brutt.

På dom me rens sig nal set ter tid ta ker igjen i gang kampuret.
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4      Pas sivt spill (7.11–12) 

A. Ge ne rel le ret nings lin jer

Re ge len om pas sivt spill har til for mål å unn gå defensivt angrepsspill og be-
visst ut ha ling av ti den. Det te for ut set ter at dom mer ne gjen nom hele kam pen 
er kon se kven te i sin vur de ring og be døm ming av pas si vt spill.

Pas si vt spil l kan fore kom me i alle de ler av et lags an greps spill, dvs. når bal-
len spil les opp over ba nen, un der opp byg nings fa sen og i av slut nings fa sen. 

Pas si vt spil l be nyt tes ofte i føl gen de si tua sjo ner: 

• et lag har en knapp le del se mot slut ten av kam pen;
• et lag har en spil ler ut vist; 
• når mot spil ler ne er over leg ne, især i for svar; 

De kri te rie ne som er nevnt i føl gen de spe si fi ka sjo ner opp trer sjel den ale ne; 
dom mer ne må stort sett se dem un der ett. Man skal især ta i be trakt ning virk-
nin gen av ak tivt for svars ar beid i sam svar med reg le ne. 

B. Bru ken av forvarselstegnet 

Forvarseltegnet skal især be nyt tes i føl gen de si tua sjo ner:

B1. Forvarselstegn når et spil ler byt te skjer lang somt el ler når  
bal len spil les lang somt fremover ba nen

Ty pis ke si tua sjo ner er:

• spil ler ne står midt på ba nen og av ven ter gjennomførelsen av et  
 inn byt te;
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• en spil ler for sin ker ut fø rel sen av et fri kast (ved å late som om han  
 ikke vet hvor det skal tas), et av kast (ved at mål vak ten hen ter  
 bal len lang somt, ved et be visst dår lig kast til mid ten, el ler ved å  
 gå lang somt til mid ten med bal len), et ut kast, el ler et inn kast, et ter  
 at la get al le re de har blitt iret te satt for slik uthaling av tiden;
• en spil ler står stil le og spret ter bal len; 
• bal len spil les til ba ke til egen ba ne halv del uten at mot stan der ne  
 har satt inn noe press;

B2. Forvarselstegn i for bin del se med et spil ler byt te som skjer  
først et ter at la get har star tet opp byg nings fa sen. 

Ty pis ke si tua sjo ner er:

• alle spil ler ne er al le re de i sine grunn po si sjo ner;
• la get star ter opp byg gings fa sen med for be re den de pas nings spill;
• at la get først nå fore tar et spil ler byt te.

IHF Kommentar: Et lag som har prøvd seg på et hur tig an grep (kon tring) fra 
egen ba ne halv del, men uten å lyk kes i å skaf fe seg en umid del bar sco rings-
mu lig het, må få lov til å fore ta et hur tig spil ler byt te i den ne fa sen av an gre pet.

B3. Un der en over dre vent lang an greps opp byg ging

Prin si pi elt skal et lag all tid få lov til å ha en opp byg gings fa se med for be re den-
de pas nin ger før det kan for ven tes at det be gyn ner et mål ret tet an greps spill.

Ty pis ke tegn på en over dre vent lang opp byg nings fa se er:

• la gets an greps spill fø rer ikke til noe mål ret tet for søk på å kom me i  
 sco rings po si sjon; 

IHF Kommentar: Et mål ret tet for søk på å kom me i sco rings po si sjon be tyr 
at la get be nyt ter tak tis ke man øv rer for å opp nå et rime lig over tak i for hold 
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til for sva ren de lag, el ler når de øker in ten si te ten i an greps spil let i for hold til 
opp byg nings fa sen: 

• spil le re får gjen tat te gan ger bal len til ba ke mens de står stil le el ler  
 be ve ger seg bort fra må let;
• gjen tat te gan ger spret ter bal len mens man står stil le; 
• når an greps spil ler i kamp med en mot spil ler tid lig snur seg bort fra  
 mot spil le ren, ven ter på at dom mer ne skal blå se, el ler ikke opp når  
 noe over tak i for hold til for svars spil le ren;
• ak tivt for svar: ak ti ve for svars me to der hind rer an gri pen de lag i å  
 øke tem po et for di spil ler ne sten ger øns ke de ball ba ner og lø psbaner; 
• det er et sær lig tegn på over dre vent lang opp byg nings fa se når det  
 an gri pen de lag ikke opp når økt in ten si tet i an greps spil let et ter  
 opp byg nings fa sen. 

C. Hvor dan forvarseltegnet skal bru kes

Hvis en dom mer (en ten ba ne dom me ren el ler mål dom me ren) er av den opp-
fat ning at et lag be gyn ner å spil le pas sivt, løf ter han ar men (dom mer tegn 
nr. 17) for å vise at la get ikke gjør for søk på å skaf fe seg en sco rings mu lig het. 
Den and re dom me ren bør også vise forvarseltegnet.

Forvarseltegnet sig na li se rer at ball fø ren de lag ikke gjør noe for søk på å skaf-
fe seg en sco rings mu lig het, el ler at det gjen tat te gan ger har som let med å 
set te spil let i gang igjen.

Dom mer ne skal vise forvarseltegnet helt til: 

• an gre pet er over el ler
• teg net ikke len ger gjel der (se ne den for).

Et an grep star ter med at et lag over tar ball kon trol len, og er å be trak te som 
over når det an gri pen de la get har la get et mål el ler mis ter bal len.
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Forvarselstegnet gjel der nor malt for hele res ten av an gre pet. Un der an gre pet 
er det imid ler tid to si tua sjo ner hvor vur de rin gen om pas sivt spill ikke len ger er 
gyl dig, og dom mer teg net straks skal opp hø re: 

a) det la get som er i ball be sit tel se av slut ter an gre pet med et skudd  
 på mål, og bal len re tur ne rer en ten fra mål vak ten el ler fra  
 mål sten ge ne/tverr lig ge ren til ba ke til la get, (di rek te el ler i form  
 av inn kast); 

b) en spil ler el ler en le der hos det for sva ren de lag idøm mes en  
 per son lig bestrafning et ter re gel 16 som skyl des et re gel brudd  
 el ler usports lig opp tre den.

I dis se to si tua sjo ne ne skal det la get som er i ball be sit tel se ha lov til å star te 
en ny opp byg nings fa se. 

D. Et ter at forvarseltegnet er vist 

Et ter å ha vist forvarseltegnet bør dom mer ne gi det la get som har ball-
be sit tel se, litt tid til å end re hand le må te. Her skal det tas hen syn til 
ferdighethetsgraden på for skjel li ge al ders- og kon kur ran se ni vå er. 

Det la get som er blitt vist dom mer teg net, bør der for få mu lig het til å for be re de 
et mål ret tet for søk på å kom me i sco rings po si sjon. 

Hvis det la get som har ball be sit tel se, ikke gjør noe merk bart for søk på å 
kom me i sco rings po si sjon (Beslutningskriterier se D1 og D2), skal en av 
dommerne avgjøre at det er passivt spill og senest om det ikke har kommet 
skudd på mål etter 6 pasninger (regel 7.11–12). 

Følgende anses ikke som en pasning:
– Dersom en pasning ikke kommer under kontroll grunnet en 

regelstridig handling av en forsvarsspiller
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– Dersom en pasning treffer en forsvarspiller og går utover 
sidelinjen eller mållinjen

– Et forsøk på kast blir blokkert av motstanderen

Be slut nings kri te ri er et ter vis ning av forvarseltegnet. 

D1. Det an gri pen de la get 

• in gen kla re tegn til økt in ten si tet 
• ikke noe mål ret tet for søk på å kom me i sco rings po si sjon 
• 1 mot 1-si tua sjo ner der man ikke opp når noe over tak 
• for sin kel ser i spil let (f.eks. for di pas nings vei ene sten ges av det  
 for sva ren de la get

D2. Det for sva ren de la get 

• det for sva ren de la get for sø ker ved kor rek te og ak tivt forsvars  
 me to der å hind re at tem po et økes el ler at det gjø res mål ret tet  
 for søk på å opp nå sco rings sjan se 
• Det forsvarende lag forsøker å forhindre pasningsspillet for det 

angripende lag ved å begå regelbrudd iht. regel 8.3, denne 
opptreden skal konsekvent bestraffes progressivt

D3. Bemerkninger vedr. maksimalt antall pasninger

D3a. Før utførelsen av pasning nr. 6 
– Dersom det er dømt frikast eller innkast til angripende lagt når 

forvarseltegnet er vist, påvirker ikke dette tellingen av antall 
pasninger.

– På samme måte om en pasning eller skudd på mål er blokkert av 
en utespiller på det forsvarende lag og ballen kommer tilbake til 
angripende lag (selv som et utkast fra målvakt) påvirker ikke dette 
tellingen av antall pasninger.
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D3b. Etter utførelsen av den 6. pasningen
– Dersom et frikast, innkast (eller utkast) er gitt til det angripende 

lag etter den 6. pasningen, skal laget ha en mulighet til å 
kombinere dette kastet med ytterligere en pasning for å avslutte 
angrepet.

– Det samme gjelder om kastet som er utført etter den 6. pasningen 
er blokkert av det forsvarende lag og ballen havner hos en 
angrepsspiller eller går utover sidelinjen eller ytre mållinje. I dette 
tilfellet, har det angripende lag muligheten til å avslutte angrepet 
med ytterligere en pasning.

E. Til legg 

Indikasjoner på re du sert tem po 

• Si de veis spill og ikke dyb de i spil let ret tet mot mål. 
• Hyp pi ge dia go nal løp for an for sva rer ne uten å leg ge press på dem
• In gen dyb de i hand lings møns te ret, så som å møte en mot spil ler 1 mot  
 1 el ler spill av bal len til spil le re mel lom mål felt lin jen og fri kast lin jen 
• Gjen tatt pas nings spill mel lom to spil le re uten noen klar øk ning i  
 in ten si tet el ler an grep mot mål 
• Pas nin ger som in vol ve rer alle plas se rin ger (kant spil le re,  
 lin je spil le re og bak spil le re) uten noen klart stør re in ten si tet el ler  
 merk ba re for søk på å kom me i sco rings po si sjon 

Indikasjoner på 1 mot 1-si tua sjo ner der det ikke opp nås noe over tak

• 1 mot 1-si tua sjo ner der det er inn ly sen de at det ikke kom mer noe  
 gjen nom brudd (flere mot spil le re sten ger rom met der et  
 gjen nom brudd kun ne kom met.)
• 1 mot 1-si tua sjon uten noe for søk på å bry te gjen nom og få spill  
 mot mål 
• 1 mot 1-si tua sjon der for må let bare er å opp nå fri kast (f.eks. å la  
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 seg «sit te fast» el ler av slut te 1 mot 1-si tua sjo nen selv om det  
 kun ne vært mu lig å kom me gjen nom)

Indikasjoner på ak ti ve for svars me to der som er i sam svar med reg le ne 

• Prø ver å unn gå re gel brudd for at ikke spil let skal av bry tes 
• Sten ger an gri pe rens løps ba ne, kan skje ved hjelp av to for sva re re
• Ryk ker frem over for å sten ge ballbaner 
• For sva re re ryk ker frem over for å tvin ge an gri pe re bak over på  
 spil le ba nen 
• Får an gri pe re til å sen de bal len langt bak over til ufar li ge po si sjo ner 
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5      Av kast (10.3) 

Som le den de prin sipp ved fortolkningen av re gel 10.3 bør dom mer ne være 
klar over må let om å opp munt re la ge ne til å be nyt te seg av et raskt av kast. 
Det te be tyr at dom mer ne bør unn la te å være pe dan tis ke og at de ikke bør 
lete et ter an led nin ger til å straf fe el ler kor ri ge re et lag som prø ver å ta kas tet 
hur tig. 

Dom mer ne skal f.eks. ikke være så opp tatt med å ta no ta ter el ler and re 
opp ga ver at det hind rer en rask kon troll med spil ler nes po si sjo ner. Ba ne dom-
me ren bør være klar til å blå se så snart kas te ren når frem til den kor rek te 
plas se ring, for ut satt at det ikke er noe opp lagt be hov for å kor ri ge re and re 
spil le res plas se ring. Dom mer ne må være opp merk som på at med spil ler ne til 
den som skal ta av kas tet, har an led ning til å be ve ge seg over midt lin jen så 
snart det er blåst for av kast. (Det te er et unn tak fra de van li ge prin sip pe ne i 
for bin del se med kast ut fø rel se).

Selv om re ge len fast slår at kas te ren skal stå på midt lin jen og være in nen for 
en si de veis to le ran se på 1,5 me ter fra ba nens midt punkt, bør dom mer ne ikke 
hen ge seg opp i ba ga tel ler. Ho ved sa ken er å unn gå urett fer dig het og usik ker-
het for mot spil ler ne om når og hvor kas tet skal tas. 

Dess uten er ikke spil le ba nens midt punkt mar kert på de fles te ba ner, og på 
noen ba ner er midt stre ken del vis dek ket til med re kla me. I sli ke til fel ler vil det, 
både for kas te ren og dom mer ne, være nød ven dig å be nyt te skjønn når man 
skal av gjø re hvor av kas tet kan tas, og en hver in si ste ring på nøy ak tig het vil le 
være både urea lis tisk og upas sen de.
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6Definisjonav«enklarmålsjanse»(14.1)

Med hen blikk på 14.1 for stås «en klar mål sjan se» slik:

a) når en spil ler med ball- og kropps kon troll al le re de be fin ner seg  
 ved mot stan der nes mål felt og har mu lig het for skudd på mål, uten  
 at noen mot spil ler har mu lig het til å hind re skud det med lov li ge  
 mid ler;

 det te gjel der også hvis spil le ren ennå ikke har bal len, men er klar  
 til i nes te øye blikk å mot ta en pas ning uten at noen mot spil ler kan  
 hind re ball mot ta ket med lov li ge mid ler; 

b) når en spil ler be fin ner seg med ball- og kropps kon troll i full fart  
 ale ne mot mot stan der nes mål vakt uten at noen and re kan kom me  
 for an og hind re det hur ti ge mot an gre pet;

 det te gjel der også hvis spil le ren ennå ikke har bal len, men er  
 klar til i nes te øye blikk å mot ta en pas ning og mot stan der nes  
 mål vakt for hind rer ball mot ta ket med et sam men støt som un der  
 8.5, kom men tar; i det te sær til fel let er plas se rin gen av det  
 for sva ren de lags spil le re li ke gyl dig; 

c) når en mål vakt har for latt mål fel tet og en mot stan der med ball- og  
 kropps kon troll har en opp lagt og uhind ret sjan se til å kas te bal len  
 i det åpne må let. 
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7      Av brudd i spil let fra tid ta ke ren el ler de le ga ten (18.1)

Hvis tid ta ke ren el ler en de le gat gri per inn når spil let al le re de er stop pet, skal 
spil let set tes i gang igjen med det kas tet som sva rer til grun nen for av brud det. 

Hvis tid ta ke ren el ler en de le gat gri per inn og der ved for år sa ker et av brudd 
mens bal len er i spill, gjel der føl gen de reg ler: 

A Feil inn byt te el ler ulov lig inn tre den (re gel 4.2–3, 5–6) 

Tid ta ke ren (el ler de le ga ten) skal straks av bry te spil let uten å ta hen syn 
til de ge ne rel le for dels reg le ne 13.2 og 14.2. Hvis en klar mål sjan se blir 
øde lagt på grunn av en slik inn gri pen, og den skyl des en for se el se gjort 
av det for sva ren de lag, skal det døm mes 7m-kast i sam svar med re gel 
14.1a. I alle and re til fel ler skal spil let set tes i gang igjen med et fri kast. 

Den spil le ren som har gjort fei len, skal bestraffes et ter re gel 16.3a. Er 
det imid ler tid snakk om ulov lig inn tre den et ter re gel 4.6 når det fore lig-
ger en klar mål sjan se, skal spil le ren bestraffes et ter re gel 16.6b sam-
men holdt med re gel 8.10 B

B Av brudd som skyl des and re for hold, f.eks. usports lig opp tre den i 
inn byt te rom met

a. Av brudd i spil let fra tid ta ke ren

 Tid ta ke ren bør ven te til nes te stopp i spil let før han gjør  
 dom me ren opp merk som på for hol det. 

 Hvis tid ta ke ren li ke vel av bry ter kam pen mens bal len er i spill, skal  
 spil let set tes i gang igjen med fri kast til det la get som had de bal len  
 på tids punk tet for av bry tel sen. Hvis av brud det skyl des en for se el se av  
 det for sva ren de lag, og av brud det med fø rer tap av en klar mål sjan se,  
 skal det døm mes 7m-kast i sam svar med re gel 14.1b. 
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 (Det sam me gjel der hvis tid ta ke ren av bry ter spil let på grunn av en  
 hen stil ling om lags ti me- out, og dom me ren nek ter la get ti me- out 
 for di den ikke er berettiget. Hvis av brud det med fø rer tap av en klar  
 mål sjan se,  skal det døm mes 7m-kast). 

 Tid ta ke ren har ikke myn dig het til å idøm me spil le re el ler lag le de re  
 bestrafning. Det te gjel der også dom mer ne, hvis de ikke selv har  
 sett re gel brud det. I sli ke til fel ler kan de bare gi en muntlig  
 korrigering. Hvis det rapporterte regelbruddet hører inn under  
 regel 8.6 eller 8.10, skal dommerne rapportere dette skriftlig til  
 den myndighet kampen sorterer under.

 b. Av brudd i spil let fra de le ga ten 

 En de le gat har rett til å gjøre dom mer ne opp merk som på et mu lig  
 brudd på spil le reg le ne (bort sett fra dom mer av gjø rel ser ba sert på  
 det dom mer ne har sett) el ler reg le men tet for inn byt te rom met. 

 De le ga ten kan umid del bart av bry te kam pen. I sli ke til fel ler set tes  
 kam pen i gang igjen med fri kast til det la get som ikke var skyld i  
 det re gel brud det som før te til av brud det. 

 Hvis av brud det skyl des et re gel brudd fra det for sva ren de lags  
 side, og av brud det med fø rer tap av en klar mål sjan se, skal det  
 døm mes 7m-kast i sam svar med re gel 14.1a 

 Dom mer ne har plikt til å idøm me per son lig bestrafning i sam svar  
 med de le ga tens be skje der. 

 Omstendigheter i tilknytning til brudd på regel 8.6 eller 8.10 skal  
 dommerne rapportere dette skriftlig til den myndighet kampen  
 sorterer under.

Reg le ment for inn byt te rom met
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8. Skadet spiller (4.11)

Dersom en spiller ser ut til å ha blitt skadet på spillebanen, skal følgende 
gjelde:

a) Om dommerne er helt sikker på at den skadede spilleren trenger 
medisinsk behandling/tilsyn på spillebanen, vil de øyeblikkelig 
vise dommertegn 15 og 16. Spilleren må etter behandlingen følge 
regel 4.11, 2.avsnitt. 

I alle andre tilfeller, vil dommerne henvise spilleren til å gå utenfor 
spillebanen for å motta behandling. Dersom dette ikke er mulig 
for spilleren, vil dommerne vise dommertegn 15 og 16, og regel 
4.11, 2. avsnitt gjelder. 

Brudd på disse bestemmelsene vil bli bestraffet som usportslig 
opptreden. 

Om en spiller, som må forlate spillebanen og igjen er spilleklar 
etter tredje angrep, er bestraffet med en 2 minutters utvisning, er 
han spilleberettiget etter endt 2 minutters utvisning, uavhengig av 
antall angrep som er spilt. 

Om lagsansvarlig nekter å etterfølge behovet for medisinsk 
behandling/tilsyn for en spiller, skal lagsansvarlig bestraffes 
progressivt (se regel 4.2, 3. avsnitt).

b) Tidtaker og sekretær, eller oppnevnt delegate er ansvarlig for å 
telle antall angrep. De vil informere det enkelt lag når spilleren 
igjen er spilleberettiget. 

Et angrep starter med ballbesittelse og ender når et mål er scoret 
eller angripende lag mister ballbesittelsen. Dersom laget har 
ballbesittelse når deres spiller trenger medisinsk behandling/
tilsyn, er dette og regne som det første angrepet.



96

Fortolkning 8

c) Regel 4.11, 2. avsnitt gjelder ikke i følgende situasjoner: 

Dersom medisinsk behandling/tilsyn er nødvendig på spillebanen 
som et resultat av ulovlig handling av en motspiller som blir 
bestraffet progressivt av dommerne.

Om målvaktens hode er truffet av en ball og medisinsk 
behandling/tilsyn er nødvendig på spillebanen.  
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1. Inn byt te rom me ne be fin ner seg til venst re og høy re for for len gel sen av 
midt lin jen uten for si de lin jen opp til en den av inn byt ter ben ke ne (el ler 
stol rad, som også er til latt), også bak inn byt ter ben ke ne hvis det er 
plass (fig. 1 i Spil le reg le ne).

Reg le men tet for IHF og EHFs kon kur ran ser har en be stem mel se om 
at inn byt ter ben ke ne, og der for også de re spek ti ve «lagledersonene» 
skal star te 3,5 m fra midt lin jen. Den ne be stem mel sen gjel der også 
som an be fa ling for alle kam per på and re ni vå er. 

Det er ikke til latt å plas se re gjen stan der av noe slag ved si de lin jen  
for an inn byt ter ben ken (i minst 8 me ters av stand fra midt lin jen). 

2. Bare de spil ler ne og le der ne som er opp ført i kamp rap por ten, har  
til la tel se til å opp hol de seg i inn byt te rom met (4.1–2). 

Der som det er nød ven dig med en tolk, skal han an vi ses plass bak 
inn byt te rom met.

3. Le der ne i inn byt te rom met skal være iført kom plett sports an trekk el ler 
si vilt an trekk. Far ger som kan for veks les med mot spil ler nes drak ter, er 
ikke til latt. 

4. Tid ta ke ren og sek re tæ ren skal hjel pe dom mer ne med overvåkning av 
inn byt te rom met og hvem som har rett til å opp hol de seg der – både 
før og un der kam pen. 

I til fel le reg le nes be stem mel ser om inn byt te rom met ikke er opp fylt 
før kam pen skal star te, skal kam pen ikke set tes i gang før fei le ne er 
ret tet. Der som det un der spil lets gang opp står ure gel mes sig he ter, skal 
spil le ti den av bry tes ved nes te stopp i spil let, og ure gel mes sig he te ne 
skal ret tes før spil let gjen opp tas.

Retningslinjer for spillebanen og målene
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5. Lag le der ne har rett og plikt, også un der spil let, til å lede sitt lag på en 
sports lig måte og i tråd med reg le ne. De bør i prin sip pet sit te på inn-
byt ter ben ken.

Det er imid ler tid til latt for le der ne å be ve ge seg i «lagledersonen».  
Inn byt te rom met er om rå det rett for an ben ken og, hvis det lar seg 
gjøre, også rett bak den. 

Be ve gel ser og plas se rin ger i «lagledersonen» er til latt for å gi tak tis ke 
mel din ger og me di sinsk til syn. I prin sip pet gjel der ret ten til fritt å be ve-
ge seg bare for én av la gets le de re om gan gen. 

En lag le der har selv sagt lov til å for la te «lagledersonen» når han straks 
øns ker å le ve re «det grøn ne kor tet» og be om lags ti me- out. Lag le de ren 
har imid ler tid ikke lov til å for la te «lagledersonen» med «det grøn ne kor tet» 
og gi seg til å stå ved bor det og av ven te øye blik ket da han ber om ti me- out. 

«Den lag an svar li ge» kan også for la te «lagledersonen» un der spe si el le 
for hold, for eks em pel for nød ven dig kon takt med tid ta ker el ler sek re tær. 

I prin sip pet skal spil le re som be fin ner seg i inn byt te rom met, sit te på 
inn byt ter ben ken.

Spil ler ne har imid ler tid lov til: 
• ved opp var ming å be ve ge seg uten ball bak inn byt ter ben ken hvis  
 plas sen til la ter det, og opp var min gen ikke vir ker for styr ren de.

Det er ikke til latt for lag le de re el ler spil le re:

• med tale, mi mikk el ler ges ti ku le ring å for styr re el ler for nær me  
 dom me re, sek re tær, tid ta ker, de le gat, spil le re, le de re el ler  
 pub li kum ved å opp tre på en pro vo se ren de, pro tes te ren de el ler  
 noen an nen usports lig måte; 
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• å for la te inn byt te rom met for å på vir ke spil let;

I prin sip pet er det me nin gen at le de re og spil le re skal bli væ ren de i 
la gets innbytterom. Hvis en lag le der li ke vel for la ter det te om rå det og 
inn tar en an nen po si sjon, mis ter han ret ten til å lede og sty re la get 
– og må re tur ne re til la gets innbytterom for å få til ba ke den ne ret tig-
he ten. 

Ge ne relt om fat tes spil le re og le de re av dom mer nes doms myn dig het 
gjen nom hele kam pen, og de van li ge reg le ne for per son lig bestrafning 
gjel der selv om en spil ler el ler le der skul le be stem me seg for å inn-
ta en po si sjon bor te fra spil le ba nen og inn byt te rom met. Der for skal 
usports lig opp tre den, grov usports lig opp tre den el ler svært grov 
usports lig opp tre den bestraffes som om for se el sen had de fun net sted 
på spil le ba nen el ler i inn byt te rom met.

6. Ved brudd på be stem mel ser i det te reg le ment er dom mer ne et ter 
re gel 4.2 3.avsnitt, 16.1b, 16.3d el ler 16.6b for plik tet til å gi ad var sel, 
ut vis ning el ler dis kva li fi ka sjon.
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Erstatte spillere og ledere (Regel 4.1 – 4.2)

I tilfeller der et lag ikke har benyttet seg av det maksimalt antall spillere (regel 
4.1) eller ledere (regel 4.2) som er lov, er det tillatt:

– å registrere noen som lagleder som opprinnelig var registrert som 
en spiller

– å registrere noen som spiller som opprinnelig var registrert som 
en lagleder

Det maksimale antall spillere og ledere må da henholdsvis ikke overstige det 
tillatte.

Spillere eller ledere sin originale funksjon skal bli strøket fra kamprapporten. 
Det er ikke tillatt å erstatte en spiller eller leder i deres original funksjon 
som er blitt strøket. Videre er det ikke tillatt å stryke en deltaker som har en 
bestemt funksjon for å gjøre et bytte i samsvar med det maksimal antall tillatte 
spillere.  Det er ikke tillatt å registrere en person som både spiller og leder.

IHF, de kontinentale forbund og de nasjonale forbund har myndighet til å 
tillegge andre  reguleringer i deres ansvarsområder.

Personlig straff som er et resultat av endring av funksjon (advarsel, 2 min. 
utvisning) skal bli vurdert for både den personlige delen og den respektive 
”spiller og leder” delen.

Markeringer på spillebanen (Regel 1, reglement for 
innbytterommet punkt 1)

Lagleders begrensingslinje er lagt inn for informasjons formål. Denne linjen er 
50cm lang og er markert på en distanse på 3,5m (på utsiden av spillebanen, 
parallelt til midtlinjen). Den starter 30cm fra utsiden av sidelinjen (anbefalt 
dimensjon).
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445

350
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Midtlinje
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Lags time-out (Regel 2.10, Fortolkning nr. 3)

Starten på kampens fem siste minutter begynner når kamp-uret viser 55:00 
eller 05:00.

Innbyttte (Regel 4.4)

Spillere skal alltid forlate spillebanen og betre spillebanen over eget lags 
innbyttelinje. Unntatt fra dette er skadde spillere som forlater spillebanen når 
spilletiden er stoppet. 

Disse spillerne skal ikke bli tvunget til å forlate spillebanen over eget lags 
innbyttelinje, når det er åpenbart at de trenger medisinsk behandling/
tilsyn i innbytterrommet eller i garderoben. Videre skal dommerne tillate at 
innbytteren betrer spillebanen før den skadde spilleren har forlatt spillebanen, 
dette for å redusere spilletidsavbruddet varighet. 

Overtallige spillere (Regel 4.6, 1. avsnitt)

Dersom en overtallig spiller betrer spillebanen uten at det er snakk om et 
spillerbytte, skal spilleren utvises i to minutter.
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Hvis det ikke er mulig for dommerne / sekretariatet å indentifisere spilleren, 
skal følgende handlinger utføres;

– Delegat eller dommer henstiller til ”lagsansvarlig” å identifisere 
spilleren.

– Indentifisert spiller skal utvises i to minutter som en personlig 
straff

– I de tilfeller der ”lagsansvarlig” ikke indentifiserer spilleren, skal 
delegaten eller dommerne velge ut en spiller. Spilleren skal 
utvises i to minutter som en personlig straff.

NHF-kommentar:
– Bare spillere som var på spillebanen i det kampen ble avbrutt kan bli 

utvist som den feilende spilleren
– I de tilfeller den feilende spilleren mottar sin tredje utvisning, skal han bli 

diskvalifisert iht regel 16.6d.

Ulovlig utstyr, hjelmer, ansikt og kne beskyttelser (Regel 
4.9)

Alle typer og størrelser av ansiktsmaske og hjelmer er forbudt. Ikke bare 
heldekkende maske, men også masker som delvis dekker deler av ansiktet 
er forbudt.

Det er ikke tillatt å benytte knebeskyttelser som inneholder metalldeler.
Plastikkdeler må polstres helt.

Når det gjelder ankelbeskyttelse, må alle harde overflater av metall eller 
plastikk dekkes til.

Albuebeskyttelse er tillatt, men bare dersom den er av mykt materiale.

Forbund og dommere har ikke lov til å gjøre unntak fra dette. Likevel, 
dersom en lagsansvarlig henvender seg til delegat eller dommere når man 
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er usikker, vil avgjørelsen basere seg på regel 4.9 og ”retningslinjene”. I 
denne sammenheng, er ”ikke farlig” og som ”ikke gir noen fordel” de viktigste 
prinsippene.

Denne avgjørelsen er tatt i samarbeid med IHFs Medisinske Komité.
For flere råd knyttet til dette (anbefalte handlinger for dommerne og delegat), 
se vedlegg 1 og vedlegg 2.

Klister (Regel 4.9)

Det er tillatt å bruke klister. Det er tillatt med klister på skoene. Dette er ikke 
helsefarlig for motstanderen.

Derimot, er det ikke tillatt å legge klister på hånden eller på håndleddet. Dette 
utsetter motstanderen for helsefare, da klisteret kan komme i øyne eller 
ansikt. (Regel 4.9 ikke tillatt).

Nasjonale forbund har mulighet for å tilføye flere restriksjoner på dette 
området.

NHF kommentar: Bruk av klister er ikke tillatt i klassene Jenter/Gutter 14 
år og yngre. Dette er ikke til hinder for at halleiere og/eller regionene kan ha 
forbud som også omfatter eldre aldersklasser.

Assistanse av skadet spiller (Regel 4.11)

I de tilfeller hvor flere spillere på samme lag har blitt skadet på grunn av en 
kollisjon, kan delegat og dommere gi flere personer lov til å betre spillebanen 
for å hjelpe de skadde spillerne.  Dessuten skal dommerne og delegat iaktta 
hjelpepersonellet som betrer spillebanen.

Skadet målvakt (Regel 6.8)

Målvakt som treffes av en ball i spill og som ikke kan fortsette spillet. Generelt 
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i disse tilfellene skal beskyttelsen av målvakten prioriteres. Når spillet settes i 
gang igjen, er følgende situasjoner mulig;

a) Ballen går utover sidelinjen, kortlinjen, eller ligger stille i målfeltet.
Korrekt anvendelse av reglene: Øyeblikkelig avbrudd i spillet, 
innkast eller utkast skal gjenoppta spillet.

b) Dommerne avbryter spillet før ballen har passert sidelinjen, 
kortlinjen eller før ballen ligger stille i målfeltet. Korrekt 
anvendelse av reglene: Gjenoppta spillet med det kast som 
tilsvarte med den situasjonen som var da spillet ble stoppet.

c) Ballen er i luften over målfeltet.
Korrekt anvendelse av reglene: Avvent et til to sekunder til et lag 
får ballbesittelse, avbryt spillet, gjenoppta spillet med frikast til det 
laget som fikk ballbesittelse.

d) Dommerne blåser av spillet mens ballen fremdeles er i luften.
Korrekt anvendelse av reglene: Gjenoppta spillet med et frikast til 
det lag som sist hadde ballbesittelse.

e) Ballen spretter fra målvakten som ikke kan fortsette i spillet 
tilbake til en angripende spiller.
Korrekt anvendelse av reglene: Avbryt spillet umiddelbart; 
gjenoppta spillet med et frikast til det lag som hadde 
ballbesittelse.

IHF-kommentar: I slike tilfeller kan aldri et 7m-kast tildeles. Dommerne 
avbryter spillet for å beskytte målvakten. Derfor er det ikke snakk om et 
”uberettiget fløytesignal” iht. regel 14.1b.

Skritt med ball (Regel 7.3)

I samsvar med regel 7.3c,d å sette ned foten for første gang etter å ha mottatt 



107

Retningslinjer og presiseringer

ballen under et hopp er ikke regnet som et skritt (null kontakt). Ballmottak er å 
ha mottatt en pasning.
Iht. reglene er dribling og fanging av ball i luften under et hopp er ikke å 
betrakte som et ballmottak, å sette foten ned etter driblingen har startet, er 
derfor uten unntak å regne som et skritt.

Telling av antall pasninger etter at forvarseltegnet for 
passivt spill er vist (Regel 7.11)
Se øvelses materialet i vedlegg 3.

Innblanding av overtallige spillere eller ledere (Regel 
8.5, 8.6, 8.9, 8.10b)

I de tilfeller der overtallige spillere eller ledere blander seg inn, bestemmes 
straffen og fortsettelsen av spillet ut ifra følgende kriterier:

– spiller eller leder
– ødelegger en klar målsjanse

På bakgrunn av disse kriteriene kan følgende situasjoner oppstå:
a) Under en klar målsjanse en overtallig spiller som ikke har vært 

innblandet i et spillerbytte er tilstede på spillebanen.
Korrekt anvendelse av reglene: 7m-kast, diskvalifikasjon med 
rapport

b) Feil innbytte: Tidtaker/delegat blåser under en klar målsjanse.
Korrekt anvendelse av reglene: 7m-kast, 2 min. utvisning

c) Under en klar målsjanse betrer en lagleder spillebanen.
Korrekt anvendelse av reglene: 7m-kast, diskvalifikasjon med 
rapport

d) Som c), men ikke under en klar målsjanse.
Korrekt anvendelse av reglene: frikast, progressiv inngripen.
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Ytterligeretiltaketterendiskvalifikasjonmedrapport
(Regel 8.6, 8.10a, b)

Kriteriene for den strengeste straffen er definert i regel 8.6 (grov uaktsomhet) 
og 8.10 (grov usportslig opptreden); se også regel 8.3, avsnitt 2.

Konsekvensene for straff iht. regel 8.6 eller 8.10, under spillet, avviker ikke 
fra straffen iht. regel 8.5 og 8.9 (diskvalifikasjon uten rapport) har IHF tillagt 
følgende tillegg til begge reglene:

”… de må etter kampen sende inn en skriftlig rapport til den myndighet 
kampen sorter under for evt videre behandling.

Kriterier for diskvalifikasjon uten rapport / med rapport (Regel 8.5, 8.6)

Følgende kriterier støtter forskjellen mellom regel 8.5 og 8.6

a) Hva definerer ”grov uaktsomhet”?
• overfall og overfall-lignende handling
• hensynsløs eller uansvarlig handling begått med overlegg
• uprovosert slag
• ondskapsfull handling

b) Hva definerer ”spesielt farlig”?
• handling mot forsvarsløs motstander
• ekstremt risikofylt og voldsom handling som setter 

motstanderens helse i fare

c) Hva definerer ”forsettlig handling”?
• med overlegg og vilje utføre en skadelig handling
• handling med hensikt mot kroppen til motstanderen for å 

ødelegge motstanderens aksjon

d) Hva definere ”ondsinnet handling”?
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• Uforvarende handling mot en uforberedt motstander

e) Hva definerer ”uten tilknytning til kampsituasjonen”?
• handlinger begått langt unna spilleren med ballkontroll
• handlinger uten relasjoner til spillets idé

Utespiller som betrer målfeltet (Regel 8.7f)

Dersom et lag spiller uten målvakt og mister ballbesittelsen, og en av dette 
lagets utespillere betrer eget målfelt for å oppnå en fordel, skal bestraffes 
progressivt.

Spytting (Regel 8.9, 8.10a)

Det å spytte på noen regnes som en overfall-lignende handling og skal 
bestraffes (regel 8.10a - diskvalifikasjon med rapport). Forskjellen mellom 
”spytting som treffer” (bestraffes iht. regel 8.10) og ”forsøk på spytting” (et 
forsøk, bestraffes iht. regel 8.9), er uendret.

Siste 30 sekunder (Regel 8.10c, 8.10d)

Kampens siste 30 sekunder finner sted i den normale spilletiden på slutten 
av 2.omgang. Gjelder også på slutten av begge 2.omgangene i ekstra 
omgangene (2. og 4. ekstra omgang)
Starten på de siste 30 sekundene indikeres når kamp-uret viser 59:30 (eller 
69:30, 79:30) eller 0:30.

Ikke overholde 3-meters avstand (Regel 8.10c)

” Ikke overholde 3-meters avstand” kan bare føre til diskvalifikasjon + 
7m-kast, dersom et kast ikke kan utføres i kampens siste 30 sekunder (!).

Når ballen har forlatt kasterens hånd er kastet å betrakte som utført, og blir 
kastet blokkert av en motspiller som står for nærme, skal vanlig progressiv 
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inngrep finne sted i kampens 30 siste sekunder (se regel 15.2 1. avsnitt).

Regelen er gjeldende dersom et regelbrudd finner stede i kampens 30 siste 
sekunder eller samtidig som sluttsignalet går (regel 2.4, 1.avsnitt). I dette 
tilfelle vil dommernes situasjonsbedømmelse være endelig (regel 17.11).

Dersom spillet avbrytes de siste 30 sekunder grunnet en innblanding som 
ikke direkte er relatert til utførelsen av et kast (for eksempel feil bytte, 
usportslig opptreden i innbytterommet), skal regel 8.10c benyttes.

Diskvalifikasjonikampens30sistesekunder(Regel
8.10d)

I de tilfeller der diskvalifikasjon av en forsvarsspiller iht. regel 8.5 og 8.6 i 
kampens siste 30 sekunder, vil bare brudd på regel 8.6 IHF-Kommentar føre 
til en diskvalifikasjon med rapport + 7m-kast. Regelbrudd av en forsvarsspiller 
iht. regel 8.5 i kampens siste 30 sekunder føre til en diskvalifikasjon uten 
rapport + 7m-kast.

Oppnå en fordel under kampens siste 30 sekunder 
(8.10d, siste avsnitt)

Dommerne avbryter kampen umiddelbart hvis spilleren som mottar pasningen 
ikke scorer mål eller spiller ballen videre. I dette tilfellet skal det tildeles 
7m-kast.

8.10d er gjeldende dersom regelbruddet har skjedd i spilletiden eller i det 
sluttsignalet går (se regel 2.4, 1 avsnitt). I dette tilfelle er avgjørelsen basert 
på dommernes observasjoner av fakta (regel 17.11).

En diskvalifikasjon av en målvakt iht. regel 8.5 IHF-Kommentar (forlater 
målfeltet) fører til 7m-kast i kampens siste 30 sekunder, dersom regel 8.5, 
siste avsnitt er oppfylt eller et regelbrudd iht. regel 8.6 er begått.
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Utførelsen av et innkast (Regel 11.4)

Et innkast utføres mot spillebanen som et direkte kast fra sidelinjen.

Utførelsen av et kast (Regel 15)

Regel 15.7, 3 avsnitt og Regel 15.8 inkluderer eksempler på mulige feil når 
man skal utføre et kast. Dribling og legge ballen ned på spillefeltet (før den 
tas opp igjen) er et regelbrudd, det samme gjelder når ballen er i kontakt med 
gulvet ved utførelsen av et kast (unntak: utkast).

I dette tilfelle skal feil også behandles iht. bestemmelsene i regel 15.7 og 15.8 
(korrigering eller straff).

Diskvalifisertespillere/lagledere(Regel16.8)

Diskvalifiserte spillere og ledere må forlate spillefeltet og innbytterrommet 
umiddelbart og skal ikke ha noe videre kontakt med sitt lag.

I tilfeller der dommerne registrerer et nytt regelbrudd begått av den 
diskvalifiserte spilleren eller laglederen, etter at kampen er satt i gang igjen, 
skal rapporteres skriftlig.

Det er ikke mulig å gi mer straff under kampen imot spiller eller lagleder, og 
derfor må ikke deres oppførsel føre til noen reduksjon av antall spillere på 
spillebanen. Dette er også gjeldende dersom en diskvalifisert spiller entrer 
spillebanen.

Tilskuere som oppfører seg truende mot spillere (Regel 
17.12)

Regel 17.12 skal også gjelde dersom tilskuere oppfører seg truende mot 
spillerne, for eksempel ved å bruke laserpeker eller kaste ulike gjenstander. I 
disse tilfellene, skal følgende tiltak gjøres:
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– om nødvendig avbryte kampen midlertidig, eventuelt avslutte 
kampen

– tilskuerne henstilles til ikke å forstyrre spillet
– om nødvendig, skal berørte tilskuerne fjernes fra sine plasser og 

kampen starter ikke før disse tilskuerne har forlatt hallen
– hjemmelaget blir bedt om å sette i gang ekstra sikkerhetstiltak
– skriftlig rapport

Dersom kampen allerede er avbrutt når man oppdager dette, gjelder regel 
13.3.
Dersom kampen avbrytes når det foreligger en klar målsjanse, regel 14.1c er 
gjeldende.
I alle andre tilfeller, må et frikast tildeles det laget som var i ballbesittelse fra 
der ballen befant seg da spillet ble avbrutt.

Tillegg:

1) Anbefalte fremgangsmåter for dommerne og delegater når det 
gjelder ansiktsmaske forbud og annet ulovlig utstyr (regel 4.9)

2) Utstyr som er lovlig og ikke lovlig å bruke (4.9), illustrert ved bilder
3) Treningsøvelser ”6 pasninger”

Tillegg 1

Flere råd til ansiktsmaske forbud og annet ulovlig utstyr 
(Regel 4.9)

IHFs Dommerkomite mottar jevnlige forespørsler vedrørende unntak fra 
regelen om ulike ansiktsmasker, selv om dette flere steder i retningslinjer og 
presiseringer står at det er total forbud mot å bruke ansiktsmaske.

Generelt er hovedargumentet til de som kommer med en slik forespørsel, 
gjerne med bilde dokumentasjon, at ansiktsmasken ikke vil være til noe 
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helsemessig fare for spillerne. Likevel har IHFs Medisinske Komite sagt at 
alle typer og størrelser av ansiktsmasker anbefales forbudt. Slik at det ikke 
skal være rom for tolkninger, selv om ansiktsmasken ikke utgjorde noen 
helsemessig fare for andre.

Likevel, blir det i blant rapportert inn at klubber eller spillere referer til denne 
såkalte ikke-eksiterende helsefaren for andre, dette igjen fører til utfordringer 
for dommerne og delegatene, om hvordan de skal forholde seg til dette i den 
respektive kamp.

Grunnet det som er nevnt ovenfor har IHFs Dommerkomite valgt å utgi 
følgende anbefalinger, inkludert vedlagt skjema for fremgangsmåte for 
dommere og tidtakere eller delegater, for å følge innholdet i regel 4.9 og 17.3, 
2. avsnitt, og begrunnelsene i retningslinjer og presiseringene som skal være 
gjeldende.

En spiller som har på seg ansiktsmaske tenker å delta i 
spillet!

Hvilke tiltak som skal benyttes av dommerne avhenger i stor grad av når 
første gang det ble observert og eventuelt senere observasjoner. 

I de tilfeller der regelbruddet er oppdaget for første gang, skal spilleren 
og ”lags ansvarlig” A bli gjort oppmerksom på forbudet av ansiktsmaske.  
Spilleren blir bedt om å rette opp regelbruddet og vil først være spilleklar 
når dette er gjort. Ved første gangs forseelse skal han ikke bli tildelt noen 
personlig straff/progressivt bestrafning.

Dersom en spiller vegrer seg, selv om han har blitt gjort oppmerksom på 
regelbruddet, skal denne situasjonen tolkes som en mer usportslig oppførsel 
og må bli bestraffet med en 2 min. utvisning iht. regel 8.8a (unntaket for 
denne regel-spesifikke grunnen, se situasjon 1.2 som kommer nedenfor).  I 
tillegg bes spilleren igjen rette opp regelbruddet før han kan betre spillebanen 
etter utvisningstiden er omme.
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Blir regelbruddet oppdaget enda en gang, vil dette oppfattes som grovt 
usportslig opptreden, og spilleren skal tildeles en diskvalifikasjon (uten 
rapport) iht. regel 8.9.

Det er IHFs Dommerkomite sitt syn at de påfølgende scenarioene, som kan 
virke hypotetiske (i noen av tilfellene) – kan forekomme:

Før kampstart
1.1 Dersom et regelbrudd iht. regel 4.9 er oppdaget før kampen startes 

(under oppvarmingen), skal spilleren og «lagsansvarlig» A bli gjort 
oppmerksom på forbudet iht. regel 17.3, 2.avsnitt.
Spilleren skal bli bedt om å fjerne sin ansiktsmaske (Regel 4.9; 
retningslinjer og presiseringer). Spilleren og «lagsansvarlig» A skal bli 
gjort oppmerksom på at dersom et slikt regelbrudd iht. 4.9 finner sted for 
andre gang, skal dette betraktes som usportslig opptreden iht. regel 17.5, 
2. avsnitt, og innledningen til 8.7, resultere i en progressiv bestrafning iht. 
regel 8.8. eller 8.9.

Ved kampstart
1.2 I tilfelle der spilleren som har på seg ansiktsmaske likevel betrer 

spillebanen når kampen skal settes i gang, skal kampen ikke starte. 
Spilleren skal tildeles en advarsel iht. regel 16.11, 2.avsnitt, punkt a. 
Spilleren med ansiktsmaske må forlate spillebanen. Han kan bare delta i 
spillet dersom masken er fjernet.

I kampen
1.3 I tilfelle der spilleren som har på seg ansiktsmaske betrer spillebanen 

under kampen, skal dommerne eller tidtaker/delegat blåse time-out og 
kampen stoppes umiddelbart på grunn av den potensielle risikoen for å 
sette andre i fare. Iht. regel 8.8a (provoserende oppførsel) skal spilleren 
bli bestraffet med en 2 min. utvisning (16.3f). Spilleren må forlate 
spillebanen for å fjerne ansiktsmasken. Spilleren er igjen spilleberettiget 
etter at utvisningstiden er ute og han har fjernet ansiktsmasken. Kampen 
skal settes i gang igjen med frikast til motstander laget iht. regel 13.1a 
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(7m-kast dersom kampen ble avbrutt i en klar målsjanse for motstander 
laget (regel 14.1a)).

I kampen
1.4 I tilfelle der spilleren som har på seg ansiktsmaske betrer spillebanen for 

andre gang under kampen, skal dommerne eller tidtaker/delegat blåse 
time-out og kampen avbrytes umiddelbart på grunn av den potensielle 
risikoen for å sette andre i fare. Spillerens gjentatte usportslig opptreden 
er å betrakte som grov usportslig opptreden iht. regel 8.9. Spilleren 
skal bli diskvalifisert iht. regel 16.6b. Bestemmelsene som ligger i 16.7 
og 16.8, avsnitt 1–4, skal følges. Kampen skal settes i gang igjen med 
frikast til motstander laget iht. regel 13.1a (7m-kast dersom kampen ble 
avbrutt i en klar målsjanse for motstanderlaget (regel 14.1a)).

Ved kampstart
2.1 I tilfelle der regelbruddet ikke er oppdaget eller blitt gjort kjent for 

dommerne før   kampstart (under oppvarming), må spilleren som 
er på spillebanen når kampen skal startes, bli gjort oppmerksom på 
regelbruddet iht. regel 4.9 og bli bedt om fjerne dette. Kampen skal 
ikke startes så lenge spilleren befinner seg på spillebanen. Spilleren 
og ”lagsansvarlig” A skal bli gjort oppmerksom på at dersom et slikt 
regelbrudd iht. 4.9 finner sted for andre gang, skal dette betraktes som 
usportslig opptreden iht. regel 17.5, 2. avsnitt, og innledningen til 8.7, 
resultere i en progressiv bestrafning iht. regel 8.8. eller 8.9. Deretter skal 
avkast tas som vanlig (10.1, 1.avsnitt).

I kampen
2.2 I tilfelle der en spiller betrer spillebanen med ansiktsmaske under 

kampen uten at regelbruddet er oppdaget eller blitt gjort kjent for 
dommerne eller tidtaker/delegat, skal det blåses time-out for å avbryte 
kampen umiddelbart på grunn av den potensielle risikoen for å sette 
andre i fare. Spilleren skal bli bedt om å fjerne ansiktsmasken iht. 
regel 4.9. Spilleren og ”lagsansvarlig” A skal bli gjort oppmerksom på 
at dersom et slikt regelbrudd iht. 4.9 finner sted for andre gang, skal 
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dette betraktes som usportslig opptreden iht. regel 17.5, 2. avsnitt, og 
innledningen til 8.7, resultere i en progressiv bestrafning iht. regel 8.8. 
eller 8.9. Kampen skal gjenopptas med et frikast for motstanderlaget iht. 
regel 13.1a (7m-kast dersom kampen ble avbrutt i en klar målsjanse for 
motstander lager (regel 14.1a)).

I kampen
2.3 I tilfeller der en spiller med ansiktsmaske betrer spillebanen igjen på 

tross av det til tidligere gitte råd skal dommerne eller tidtaker/delegat 
blåse time-out og kampen avbrytes umiddelbart på grunn av den 
potensielle risikoen for å sette andre i fare. Iht. regel 8.8a (provoserende 
oppførsel) skal spilleren bli bestraffet med en 2 min. utvisning (16.3f). 
Spilleren må forlate spillebanen for å fjerne ansiktsmasken. Spilleren 
er igjen spilleberettiget etter at utvisningstiden er ute og han har 
fjernet ansiktsmasken. Kampen skal settes i gang igjen med frikast til 
motstanderlaget iht. regel 13.1a (7m-kast dersom kampen ble avbrutt i 
en klar målsjanse for motstander laget (regel 14.1a)).

I kampen
2.4 I tilfeller der spilleren med ansiktsmaske betrer spillebanen igjen under 

kampen, skal dommerne eller tidtaker/delegat blåse time-out og kampen 
avbrytes umiddelbart på grunn av den potensielle risikoen for å sette 
andre i fare. Spillerens gjentatte usportslig opptreden er å betrakte som 
grov usportslig opptreden iht. regel 8.9. Spilleren skal bli diskvalifisert iht. 
regel 16.6b. Bestemmelsene som ligger i 16.7 og 16.8, avsnitt 1 – 4, skal 
følges. Kampen skal settes i gang igjen med frikast til motstander laget 
iht. regel 13.1a (7m-kast dersom kampen ble avbrutt i en klar målsjanse 
for motstanderlaget (regel 14.1a)).
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Spiller med ansiktsmaske – Anbefalte handlinger for dommerne*

*Dersom et annet ulovlig/farlig utstyr som det refereres til i 4.9, er grunnen for regelbruddet, 
skal de anbefalte handlingene følges på samme måte.

Unntak: 
Fordi dårlig

oppførsel er før
kampen settes 
i gang og da iht. 
regel 16.11 er 

bare advarsel eller
diskvalifikasjon

mulig!

Spiller med ansiktsmaske
betrer spillebanen ved
kampstart (ved avkast) 

uansett 

advarsel til
spilleren iht.
regel 16.11a

 Spiller med ansiktsmaske 
betrer spillebanen 

under kampen likevel

Dersom regelbruddet
skjer for andre gang
(unntak ekskludert)
selv om tidligere råd
er gitt, en utvisning

og ved et nytt
regelbrudd,

en diskvalifikasjon
skal tildeles

Ja Nei

Har spilleren med 
ansiktsmaske allerede blitt 

observert underoppvarming?

Spiller med ansiktsmaske betrer spillebanen en gang til
under kampen!

Gjør spilleren og
lagsansvarlig A

oppmerksom på dette

Spiller mottar en 2min
utvisning iht. regel 8.8a

Spiller skal diskvalifiseres iht. regel 8.9

Gjør spilleren og
lagsansvarlig A

oppmerksom på dette

Gjør spilleren og
lagsansvarlig A

oppmerksom på dette

Spiller med ansiktsmaske
betrer spillebanen for

første gang ved starten
av kampen (før avkast)

Spiller med ansiktsmaske
betrer spillebanen for

andre gang under kampen

Spiller med ansiktsmaske
betrer spillebanen for

andre gang under kampen

Spiller med ansiktsmaske
betrer spillebanen for

andre gang under kampen

Spiller med ansiktsmaske
betrer spillebanen for

første gang under kampen
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Tillegg 2

Flere råd vedrørende ansiktsmaske forbud og annet 
ulovlig utstyr (Regel 4.9)

Hjelm ikke tillatt alle typer av hjelmer

Ansiktsmaske ikke tillatt også masker som dekker deler av 
ansiktet

Nesebeskyttelse tillatt tape, mykt materiale

Hodebånd tillatt elastisk materiale

Hodeskjerf tillatt elastisk materiale
Kapteinbånd tillatt på øvre del av armen, ca. 5cm 

bredt, en farge

Albuebeskyttelse tillatt mykt materiale, tynn, kort

Håndleddbeskyttelse tillatt mykt materiale, tynn, kort

Fingerbånd ikke tillatt

Hansker ikke tillatt

Knebeskyttelse tillatt mykt materiale, ikke metall

Ankelbeskyttelse tillatt harde deler dekket til/polstret

Overtrekk for utespiller 
samme farge som målvakt

tillatt som målvakt
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Følgende restriksjoner er bindende regler for arrangementer arrangert 
av IHF, EHF og NHF.

De skal også bli brukt som anbefalinger for alle konkurranse nivåer.

Langermet underskjorte tillatt samme farge som hovedfargen 
som drakten, tynn materiale

Overtrekk for utespiller 
som målvakt

tillatt identisk med målvaktdrakten, hull 
for nummer foran og bak dekket 
med gjennomsiktig materiale

Kort undershorts tillatt samme farge som shortsen, tynn 
materiale

Lang undershorts ikke tillatt

Lang bukser ikke tillatt unntak: målvakt

Sokker samme farge og lengde

Lagledertøy standard, sportstøy eller sivilt tøy; 
beklednings farge skal skille seg ut 
fra spillerne og motstanderlaget
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Eksempler

Utstyr 
(for detaljer se liste)

Tillatt Ikke tillatt

Hjelm

Ansiktsmaske/
Nesebeskyttelse

Hodebånd

Hodeskjerf
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Albuebeskyttelse

Fingerbånd

Knebeskyttelse

Ankelbeskyttelse
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For arrangementer organisert av IHF, EHF og NHF

Langermet 
underskjorte

Overtrekk for 
utespiller som 
målvakt

Kort undershorts

Sokker
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Tillegg 3 

Treningsøvelser ”passivt spill”

Treningsøvelser til regelendringene vedrørende ”passivt spill”

Skal denne handlingen vurderes som en pasning?
Situasjoner før utførelsen av den 6 pasningen!

Eks.    
Handling 
angriper 1            

Handling forsvarer                Handling 
angriper 2             

Fortsettelsen av 
spillet         

Avgjørelse

1 Pasning til 
medspiller         

Ingen kontakt 
med ball        

Får ball under 
kontroll         

Spill fortsetter                        Pasning teller

2 Pasning til 
medspiller         

Berører ballen                         Får ball under 
kontroll         

Spill fortsetter                        Pasning teller

3 Pasning til 
medspiller         

Berører/blokkerer  
ballen; ballen havner  
tilbake til angriper 1 

Ingen berøring 
av bal

Spill fortsetter Pasning teller

4 Pasning til 
medspiller         

Berører/blokkerer 
ballen; ballen havner 
utover sidelinjen 
eller kortlinjen

Ingen berøring 
av bal

Innkast for angriper Pasning teller 
ikke

5 Pasning til 
medspiller          

Ulovlig handling på 
på angriper 1 under 
pasningen

Får ikke ballen 
under kontroll

Frikast til angriper Pasning teller 
ikke

6 Pasning til 
medspiller          

Ulovlig handling på 
angriper2

Får ikke ballen 
under kontroll

Frikast til angriper Pasning teller 
ikke

7 Skudd på mål                          Målvakt blokkerer 
ballen/ballen 
returnerer fra 
målstengene

Angriper får ballen 
under kontroll igjen

Kampen fortsetter Forvarseltegnet 
tas ned

8 Skudd på mål Målvakt blokkerer 
ballen/ballen 
returnerer fra 
målstengene

Ballen går utover 
sidelinjen

Innkast for angriper Forvarseltegnet 
tas ned

9 Skudd på mål Ingen handling Ingen handling Mål, avkast Angrep avsluttet

10 Skudd på mål Målvakt får ballen 
under kontroll

Ingen handling Utkast Angrep avsluttet

11 Skudd på mål Målvakt blokkerer 
ballen/ballen 
returnerer fra 
målstengene

Forsvarende lag 
får ballkontroll

Kampen fortsetter                Angrep avsluttet
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12 Skudd på mål Forsvarer blokkerer 
ballen, ballen havner 
utover sidelinjen 
eller kortlinjen

Ingen handling Innkast for angriper Pasning teller 
ikke

13 Skudd på mål Forsvarer blokkerer 
ballen

Får ballen under 
kontroll

Kampen fortsetter                Pasning teller

14 Skudd på mål Forsvarer blokkerer 
ballen

Angriper 1 får 
ballen under 
kontroll igjen

Kampen fortsetter                Pasning teller

15 Skudd på mål Ingen handling                        Får ballen under 
kontroll

Kampen fortsetter                Pasning teller

Treningsøvelser til regelendringene vedrørende ”passivt spill”
Situasjoner etter utførelsen av den 6 pasningen!

Eks. Handling 
angriper 
1 etter 
utførelsen 
av den 6 
pasningen

Handling 
forsvarer

Handling 
angriper 2

Fortsettelsen av 
spillet

Avgjørelse

1 Skudd på mål Ingen handling Får ballen under 
kontroll

Frikast forsvarende 
lag

Passivt spill

2 Skudd på mål Forsvarer berører 
ballen

Får ballen under 
kontroll

Kampen fortsetter Tilleggs-pasning 
lov

3 Skudd på mål Forsvarer 
blokkerer ballen

Angriper får ballen 
under kontroll

Kampen fortsetter Tilleggs-pasning 
lov

4 Skudd på mål Forsvarer 
blokkerer ballen

Angriper 1 får 
ballen under 
kontroll

Kampen fortsetter Tilleggs-pasning 
lov

5 Skudd på mål Forsvarer 
blokkerer ballen, 
ballen havner 
utover sidelinjen 
eller kortlinjen

Ingen handling Innkast for angriper Tilleggs-pasning 
lov

6 Skudd på mål Ulovlig handling på 
angriper 1 under 
pasningen

Ingen kontakt med 
ballen

Frikast for angriper Tilleggs-pasning 
lov



125

Retningslinjer og presiseringer

7 Skudd på mål Målvakten 
blokkerer ballen/
ballen returnerer 
fra målstengene

Angriper får ballen 
under kontroll igjen

Kampen fortsetter Passivtegnet 
opphører

8 Skudd på mål Målvakten 
blokkerer ballen/
ballen returnerer 
fra målstengene

Ballen går utover 
sidelinjen

Innkast for angriper Passivtegnet 
opphører

9 Skudd på mål Ingen handlin Ingen handling Mål, avkast Angrep avsluttet

10 Skudd på mål Målvakten får 
ballen under 
kontroll

Ingen handling Utkast Angrep avsluttet

11 Skudd på mål Målvakten 
blokkerer ballen/
ballen returnerer 
fra målstengene

Forsvarer får 
kontroll over ball

Kampen fortsetter Angrep avsluttet
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Ret nings lin jer for spil le-
ba nen og må le ne
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a) Spil le ba nen (fi gur 1) be står av et rek tan gel som må ler 40 x 20 m. Det te 
kon trol le res ved å måle dia go na le ne. Fra yt ter si den av det ene hjør net til 
yt ter si den av mot satt hjør ne skal det være 44,72 m. Leng den på  
dia go na le ne for den en kel te ba ne halv del skal være 28,28 m, målt fra  
yt ter si den av hvert hjør ne til mid ten av si de lin jen på mot satt side av ba nen. 

Spil le ba nen er mer ket opp med lin jer. Lin jen mel lom mål stol pe ne er 
8 cm bre de, alle and re lin jer har en bred de på 5 cm. Lin jer som skil ler 
to for skjel li ge om rå der på ba nen fra hver and re, kan er stat tes av far ge-
for skjel ler mel lom de til stø ten de om rå de ne. 

b) Mål fel tet for an må le ne be står av et rek tan gel på 3 x 6 m for bun det med to 
kvart sirk ler, hver med en ra di us på 6 m. Mål fel tet mer kes opp på den ne 
må ten: En 3m lang lin je mer kes pa ral lelt med og 6 m fra mål lin jens bak kant 
til ut si den av mål felt lin jen. I beg ge en der fort set ter den ne lin jen over i to 
kvart sirk ler med sen ter i det bak re, ind re hjør net av de re spek ti ve mål stol-
pe ne – og med en ra di us på 6 m. Lin je ne og de to bue ne som om slut ter 
mål fel tet, kal les mål felt lin jen. Den ytre av stan den mel lom de to punk te ne 
der den ne mål felt lin jen tref fer kort lin jen, skal måle 15 m (fi gur 5).

c) Den stip le te fri kast lin jen (9m-lin jen) er mer ket opp pa ral lelt og kon-
sen trisk med mål felt lin jen i en av stand av 3 m fra kort lin jen. Så vel de 
stip le te stre ke ne som av stan den mel lom dem må ler 15 cm. De stip le te 
stre ke ne skal av skjæ res rett vink let hen holds vis ra diært. Må le ne på de 
buede stre ke ne tas over den ut ven di ge kor den (fig. 5). 

d) Den 1 m lan ge 7m-lin jen er mar kert sen trert for an mål i en av stand på 
7 m fra bak re del av mål lin jen til frem re del av den ne lin jen (fi gur 5). 
Fri kast lin jen av slut tes der den tref fer si de lin je ne (fi gur 5).

e) Mål vak tens be grens nings lin je (4m-lin jen) midt for an må let er 15 cm 
lang. Den er pa ral lell med mål lin jen i en av stand av 4 m fra mål lin jen, 
målt fra bak kan ten av mål lin jen til for kan ten av den ne lin jen. Beg ge 
lin je bred der skal alt så reg nes med i den ne av stan den. 
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f) Spil le ba nen bør være om gitt av en sik ker hets so ne på minst 1 me ter 
langs si de lin je ne og 2 me ter bak kort lin je ne.

g) Må let (fi gur 2) er plas sert midt på hver kort lin je. Må let må være gjort 
fast til un der la get el ler til veg gen bak. Inn ven dig stør rel se på må let er 
tre me ter (bred de) og to me ter (høy de). Må le ne skal være rek tan gu læ-
re, dvs. at dia go na le ne må ler 360,5 cm (maks. 361 cm og min. 360 cm, 
i ett og sam men mål skal for skjel len mak si malt ut gjø re 0,5 cm). 

Bak kan ten av mål stol pe ne skal fluk te med kort lin jens bak kant. Det  
be tyr at mål stol pe nes for kant står 3 cm inn i mål fel tet (for an kort lin jen).

Mål stol pe ne og tverr lig ge ren som for bin der dem skal være la get av 
det sam me ma te ria let (f.eks. tre, lett me tall el ler kunst stoff) og skal ha 
et tverr snitt på 8 x 8 cm med run de hjør ner med en ra di us på 4±1 mm. 
På de tre si de ne som er syn lig fra ba nen, skal mål sten ge ne og tverr-
lig ge ren være malt i kon trast far ger som klart skil ler seg fra hver and re 
og bak grun nen. Må le ne på en og sam me bane må ha sam me far ger.

Må le ne ma les slik at hjør ne ne har sam me far ge i en leng de på 28 cm 
langs mål sten ge ne og langs tverr lig ge ren. Alle and re far ge bånd skal 
være 20 cm lan ge. Må le ne skal være for synt med hvert sitt nett som 
skal være fes tet slik at en ball som kas tes inn i må let, ikke umid del bart 
kan spret te til ba ke på ba nen el ler gå tvers igjen nom. Om nød ven dig 
kan det plas se res et fang nett i må let, bak mål lin jen. Av stan den fra mål-
lin jen til det te fang net tet bør være om kring 70 cm, men minst 60 cm. 

h) Dyb den på mål net tet bør øverst være 90 cm bak mål lin jen og 110 cm 
ved gul vet, beg ge mål med en to le ran se på ± 10 cm. Nett mas ke ne 
skal ikke være stør re enn 10 x 10 cm, og net tet må være fes tet til 
mål sten ge ne og tverr lig ge ren minst for hver 20 cm. Det er til latt å fes te 
fang net tet til sel ve mål net tet slik at in gen ball kan kom me mel lom de 
to net te ne. 
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i) Bak må let (ca. 1,5 m) og midt for bak lin jen bør det hen ge et 9–14 m 
langt og 5 m høyt stopp nett i en av stand av ca. 1,5 m fra bak lin jen. 

j) I mid ten av inn byt te rom met, på en av lang si de ne, plas se res tid ta ker-
bor det. Bor det, med en leng de på mak si malt 4 m, bør være plas sert 
30–40 cm over gulv ni vå for å sik re fritt ut syn.

k) Alle mål der in gen spe si fikk to le ran se er opp gitt, må sam sva re med 
ISO-Norm (In ter na tio nal Stan dard Organization) ISO 27681:1989.

l) Hånd ball mål er stan dar di sert av Eu ro pean Committee for 
Standardization, CEN (Comité Européen de Normalisation) som EN 
749 sett i sam men heng med EN 202.10–1.

Fi gur 5: Mål fel tet og om rå det rundt 
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Reg ler i kam per  
for ut vik lings hem me de
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Reg ler i kam per for ut vik lings hem me de

Til ret te lagt for NHF for bruk i Nor ge

Vi har tatt ut gangs punkt i de or di næ re spil le reg le ne for hånd ball. For en kel te 
av reg le ne har vi gjort til pas nin ger, end rin ger og til legg. Der ingen kommentar 
er angitt gjelder de ordinære spillereglene.

Dom me ren skal være spil ler nes hjel per og vei le der i for hold til spil le reg le ne. 
Kam pe ne skal av vik les i hen hold til reg ler og reg le ment – og til hånd ball id ret-
tens bes te, jfr. 8.

Sam ta le med spil ler ne un der spil lets gang – for å vei le de – er vik tig, kan skje 
like vik tig som å bru ke fløy ta.

RE GEL 1. SPIL LE BA NEN

RE GEL 2. SPIL LE TI DEN

An be falt spil le tid for en kelt kam per er 2 x 20 min 5 min pau se.

NHF Kommentar: På da ger / tur ne rin ger der la ge ne spil ler flere kam per, kan 
spil le ti den re du se res til for eks em pel 2 x 15 min.

Av ta les i den en kel te re gi on med re gion kon tak te ne.

RE GEL 3. BAL LEN

Bal len skal ha en om krets på 54–56 cm. (ball nr. 2) og veie 325–375 g.

NHF Kommentar: I til fel le der ar ran gør og beg ge lag er eni ge, kan ball nr. 1 
(50–52 cm – på 290–330 g) el ler ball nr. 3 (58–60 cm – 425–475 g) be nyt tes.
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RE GEL 4. LA GET, INN BYT TE OG UT STYR

NHF Kommentar: Det er in gen be grens ning i for hold til an tall le de re på ben-
ken i en kamp. Spil le re kan få in di vi du ell vei led ning, også uten for «inn byt ter-
rom met», da helst på mot satt side av ba nen.Ved spe si el le be hov kan en (1) 
lag le der be tre ba nen un der spil lets gang. 

I hver kamp kan la ge ne be nyt te flere enn 5 inn byt te re og lag le der ne må 
sør ge for at alle spil ler ne får spil le tid. Alle spil le re som øns kes be nyt tet, skal 
fø res opp på kamp kor tet.

RE GEL 5. MÅL VAK TEN

RE GEL 6. MÅL FEL TET

NHF Kommentar: Spil le re straf fes kun der som over tramp skaf fer spil le ren en 
for del i for hold til å lage / hind re mål.

Kas tes bal len med hen sikt inn i eget mål felt og bal len ikke går i mål, men blir 
be rørt av mål vakt, er bestrafning fri kast, som i alle and re for se el ser i mål-
fel tet. Her, som el lers i reg le men tet, skal dom mer ne bru ke skjønn og sunn 
for nuft ved bestrafning av spil le re.

RE GEL 7. SPILL AV BAL LEN OG PAS SIVT SPILL

7.2  Å hol de bal len mer enn 3 sek. Er ikke til latt.

NHF Kommentar: Her som i flere sam men hen ger opp ford res til bruk av 
skjønn og sunn for nuft i for hold til spil lers funk sjons ni vå.

7.3 Det er til latt å be ve ge seg inn til tre skritt med bal len.

NHF Kommentar: Har spil le ren for de ler i for hold til skritt feil, som eks em pel-
vis i for hold til å sco re mål, skal det døm mes.
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Her som i flere sam men hen ger opp ford res til bruk av skjønn og sunn for nuft i 
for hold til spil lers funk sjons ni vå.

7.8 Å be rø re bal len med legg el ler fot er ikke til latt.

NHF Kommentar: Her som i flere sam men hen ger opp ford res til bruk av 
skjønn og sunn for nuft i for hold til spil lers funk sjons ni vå.

De and re punk te ne un der re gel 7, be nyt tes et ter de or di næ re reg le ne. Reg le-
ne om pas sivt spill bort fal ler.

RE GEL 8. FOR HOLD TIL MOT SPIL LER OG USPORTS LIG OPP TRE DEN

NHF Kommentar: Den ne re ge len set ter sto re krav til dom me rens evne til å 
kom mu ni se re med spil le re, le de re og tre ne re, før, un der og et ter kamp. Se 
LAGLEDERVETTREGLER og Fair Play.

RE GEL 9. MÅL

RE GEL 10. AV KAST

RE GEL 11. INN KAST

RE GEL 12. UT KAST

RE GEL 13. FRI KAST

RE GEL 14. 7MKAST

NHF Kommentar: Skal kun be nyt tes der klar mu lig het for å sco re mål blir 
hind ret; 

– ned drag ning i sco rings po si sjon
– hek ting av arm i sco rings po si sjon
– be vist dek king i mål fel tet
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RE GEL 15. GE NE REL LE AN VIS NING FOR UT FØ REL SE AV KAS TE NE

NHF Kommentar: Dom me re veile der.

RE GEL 16. BESTRAFNING

NHF Kommentar: Gult kort og ut vis nin ger kan be nyt tes.

Det er vik tig å bestraffe per son lig, ufin opp tre den på ba nen.

Ved ut vis ning må ut vist spil ler av ba nen, men er stat tes med ny spil ler umid-
del bart. I det te lig ger per son lig bestrafning og ikke lag straff.

RE GEL 17. DOM MER NE

Dom mer ne skal være spil ler nes hjel per og vei le der i for hold til spil le reg le ne. 
Kam pe ne skal av vik les i hen hold til reg ler og reg le ment – og til hånd ball id ret-
tens bes te. Jf. 8.

Sam ta le med spil ler ne un der kam pens gang – for å vei le de – er vik tig, kan-
skje like vik tig el ler enda vik ti ge re enn å bru ke fløyta.

RE GEL 18. TID TA KE REN OG SEK RE TÆ REN
AND RE TIL PAS NIN GER

All opp dek king skal for gå mel lom mål felt lin ja (6m), og fri kast lin ja (9m). Tett 
mar ke ring (fri mer ke) er ikke til latt.

NHF Kommentar: Stø ting er til latt, men spil le ren skal umid del bart til ba ke 
in nen for fri kast lin ja.

Alle spil le re på det an gri pen de lag, bør ha kon takt med bal len, før an gre pet 
av slut tes. Det te for å frem me lag spill.
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KON TRIN GER

Kon tring er til latt:

Når bal len er fort satt er i spill, som; 
– Et ter skudd der bal len kom mer i re tur fra mål vakt, mål sten ger el ler  
 for sva rer.

– I spill rundt mot stan de rens mål felt, der for sva ren de lag erob rer  
 bal len et ter pasningsfeil, el ler ved at an gri per mis ter bal len.

Kon tring er ikke til latt:

Når bal len har vært ute av spill, som:
– Mål vak ten har red det skud det og fått kon troll på bal len, el ler at  
 bal len har pas sert kort lin ja. (Mål vak ten skal fore ta ut kast)

– Når det skal for tas fri kast, inn kast, av kast.

Unn ta ket er; 7m-kast og fri kast som gir re tu rer. 
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LAGLEDERVETTREGLER – FAIR PLAY!

Lagledervettregler – fair play!

– Det skal være gøy å spil le hånd ball, jev ne kam per er ar tigst.

– Alle på la get skal være med i spil let. En skal opp munt re de  
 sva kes te til å sco re mål.

– Lag le der for det bes te la get har an svar for at kam pen blir jevn og  
 ar tig for beg ge lag.

– In gen lag bør vin ne med mer enn fem – 5 – mål.

– Noe av det ar tig ste for spil le ren er å sco re mål. Beg ge lags le de re  
 har an svar for at beg ge lag står opp ført med mål ved kamp slutt.  
 Det te kan re gu le res ved å set te inn en an tatt svakere målvakt el ler  
 ut spil ler, el ler ta ut 1–2 spil le re og spille i un der tall i pe rio der.

– La get kan ha spilt godt, selv om de har tapt! «Tap og vinn med  
 sam me sinn».

– Gi de bes te spil ler ne ut ford rin ger og opp ga ver; som å lære å  
 spil le fri and re, spil le på and re spil le plas ser, lære dem fin ter, som  
 de må bru ke før de sky ter,…. Osv. 

– De på re ser ve ben ken skal også ha det ar tig. Det hei es på  
 med spil le re på ba nen.

– Gled deg over pre sta sjo ne ne, – ikke bare re sul ta te ne!

– Alle spil le re og le de re hil ser på mot stan de ren før kamp,  
 og vi tak ker hver and re for kam pen et ter kamp slutt.

– Lag le de re og dom me res hold nin ger er vik tig i for hold til trygg het  
 og triv sel i kam pe ne. 
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Spil le reg ler for Mi ni -
hånd ball og 6’er hånd ball
(Til ret te lagt av NHF for bruk i Nor ge)
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Kon kur ran se for mer for barn: Mi ni hånd ball

Re gel 1: Spil le ba nen
1:1 Spil le ba nen be står av et spil le felt og to mål felt. Den er rek tan gu lær, 

20 m lang og 12 m bred.

1:2 Må let er inn ven dig 240 cm bredt, og 160 cm høyt. Mål stol pe ne er 8 x 
8 cm og malt i fel ter med kon trast far ger.

1:3 Mål fel tet av gren ses av mål felt lin jen som la ges med en rett lin je midt 
for an mål, 450 cm fra kort lin jen. Mål felt lin jen for bin des med to kvart-
sirk ler med ra di us 450 cm, og med sen trum ved mål stol pe ne.

1:4 Fri kast lin jen la ges som mål felt lin jen, men av stan den fra kort lin jen skal 
være 600 cm, det sam me er ra di us i kvart sirk le ne.
Avstand til kaster ved utførelse av frikast ved frikastlinjen, vil være  
150 cm.

 Ved utførelse av øvrige frikast, vil avstanden være 300 cm.

1:5 5me ter-kast lin jen mar ke res 5 me ter fra kort lin jen midt for an mål, og er 
100 cm lang.

Frikastlinje

Sidelinje

Kortlinje

5-meterslinje

Målfeltlinje

20

Banen – linjer og lengder
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Re gel 2: Spil le ti den
2:1 Spil le ti den er inn til 1 x 15 mi nut ter.

Re gel 3: Bal len
3:1 Det be nyt tes ball stør rel se 0. Om krets 47–49 cm/250–300 gram

Re gel 4: Spil ler ne
4:1 La get be står av inn til 8 spil le re, hvor av fire kan være på ba nen sam ti-

dig. De øv ri ge spil ler ne er inn byt te re. Hvem som helst kan være mål-
vakt. Det spil les ikke med drakt far ge for mål vak ten. Alle har sam me 
drakt far ge.

NHF Kommentar: Når la get har bal len, opp ford res det til at la get spil ler med 
fire spil le re i an grep. Den som er mål vakt idet la get vin ner bal len, blir en ten 
med i an greps spil let el ler byt ter med en an nen spil ler.

4:2 Alle på la get skal spil le til nær met like mye.

4:3 Det er øns ke lig med rene jen te- og gut te lag. Men jen ter og gut ter kan 
spil le på sam me lag. Der det ikke er miks-klas se, del tar la get med 
både jen ter og gut ter i gut te klas sen.

Re gel 5: Spil le re gu le ren de reg ler
5:1 Om gan gen star ter med av kast fra ba nens midt punkt. Et ter sco ring 

set tes bal len i spill igjen ved at mål vak ten fore tar ut kast fra mål fel tet.

5:2 Det fore tas ut kast fra mål vakt hver gang bal len har pas sert kort lin jen et ter 
å ha vært be rørt sist av mål vak ten el ler en av an gri pen de lags spil le re.

5:3 Inn kast døm mes når bal len helt har pas sert si de lin jen, el ler når den 
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har pas sert kort lin jen, over el ler til side for mål, og sist ble be rørt av 
en ute spil ler fra det for sva ren de lag. Inn kast ut fø res fra det sted der 
bal len pas ser te si de lin jen, el ler ved en den av si de lin jen på den si den 
av mål der bal len pas ser te kort lin jen over el ler til side for mål.

5:4 Scoring skal bare god kjen nes når skud det er av le vert fra for sva ren de 
lags ba ne halv del. Det be tyr, at det et ter at la get vin ner bal len,  
er nød ven dig å spil le bal len inn på mot stan der nes ba ne halv del før 
skudd av le ve res. Det te kan skje via pas nin ger el ler drib ling.

5:5 Alt for svars spill skal være ball- og ballba ne ori en tert.

5:6 Re ge len om ball be hand ling, tre skritt og tre se kun der, skal kun hånd-
he ves der som spil ler ne har hatt ve sent lig for del av ak sjo nen.

5:7 Re ge len om for hol det til mot spil ler skal hånd he ves, men det tas  
hen syn til at spil ler ne er uøv de.

Kom men ta rer til 5:

Det er et mål at hver en kelt spil ler skal ha man ge ball kon trol ler. Gjen tat te  
kon trin ger og/el ler stor do mi nans fra en en kelt spil ler bør der for be gren ses.

Det er ikke øns ke lig med sær lig grad av fy sisk kon takt mel lom spil ler ne i form 
av tak lin ger og hold nin ger.

Re gel 6: Spe si el le be stem mel ser
I mi ni hånd ball skal spil le re gel 16 «Bestrafning» ikke be nyt tes. Der som en 
spil ler be går re gel brudd i for hold til mot spil ler, el ler en spil ler/le der opp trer 
usports lig, skal det te med fø re til snakk/ iret te set tel se fra dommer barnekamp. 
Ved gjen tat te re gel brudd fra en og sam me spil ler, skal dommer barnekamp 
påse at lag le de ren byt ter ut den ak tu el le spil le ren, og in strue rer den ne før 
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ved kom men de igjen er spil le klar. Ved gjen tat te re gel brudd fra en le ders side, 
skal dommer barnekamp rap por te re det te til an svar lig in stans. 

Ge ne rel le kom men ta rer til mi ni hånd ball reg le ne: 

Det er et mål at hver en kelt spil ler skal ha man ge ball kon trol ler. Po en get med 
å spil ler uten mål vakt i an grep, er å opp nå over tall for an gri pen de lag. Over-
tall spill 4 mot 3 gir god tre ning i å opp fat te rom me ne mel lom for svars pil ler ne, 
flere i la get får sjan sen til å sco re mål og det blir ge ne relt bed re plass, tid og 
rom for den som til en hver tid er ball fø rer. 

Ut ford rin ge ne lig ger i å lære spil ler ne hva de skal gjøre når la get mis ter bal-
len. En av spil ler ne må da hur tigst mu lig til ba ke og bli mål vakt, el ler byt te med 
en an nen som skal være det. 

Dommer barnekamp skal være bar nas hjel per på ba nen og vei le de et ter sunn 
for nuft i hen hold til Mi ni hånd ball spil lets ide el le mål.
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Kon kur ran se for mer for barn: 6’er hånd ball

Re gel 1: Spil le ba nen
1:1 6’er hånd ball spil les på or di nær hånd ball ba ne.

 Må let står midt på kort lin jen. Det skal være so lid fast gjort og inn ven dig 
ikke være la ve re enn 1,60 me ter el ler høy ere enn 1,70 me ter (ned sun-
ket tverr lig ger) Må let skal være 3 me ter bredt.  
(Om det i hallen ikke er tilgang til nedsunket tverrligger, kan en søke 
regionen om dispensasjon til å benytte ordinære håndballmål.)

1:2 Må let skal være for synt med et fang nett som er opp hengt slik at en 
ball som kas tes i mål, ikke straks spret ter ut igjen.

Re gel 2: Spil le ti den 
2:1 Anbefalt spilletid er 1x15 minutter i klassene J/G 10 år, og 1x20  

minutter i klassene J/G 11 år.

Re gel 3: Bal len
3:1 Det be nyt tes ball stør rel se 0. I Gut ter 11 år be nyt tes ballstørrelse 1.

Re gel 4: Spil ler ne
4:1 La get be står av inn til 12 spil le re, hvor av fem ute spil le re og en mål vakt 

be fin ner seg på spil le ba nen sam ti dig. De øv ri ge spil ler ne er inn byt te re. 
Målvakt har farge som skiller seg ut fra kampens øvrige deltakere.

4:2 Alle på la get skal spil le til nær met like mye.

4:3 Det er øns ke lig med rene jen te- og gut te lag. Men jen ter og gut ter kan 
spil le på sam me lag, miks-lag. Der det ikke er miks-klas se, del tar la get 
med både jen ter og gut ter i gut te klas sen
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4:4 Alle på la get kan spil le mål vakt i lø pet av kam pen.

Re gel 5: Spil le re gu le ren de reg ler
5:1 Om gan gen star ter med av kast fra ba nens midt punkt, et ter lodd trek-

king. Et ter scoring set tes bal len i spill igjen ved at mål vak ten fore tar 
ut kast fra mål fel tet

5:2 Det fore tas ut kast fra mål vakt om 

a) om en mot spil ler trår inn i mål fel tet med bal len 

b) om mål vak ten har kon troll over bal len i mål fel tet el ler den lig ger stil le i 
mål fel tet 

c) om en mot stan der be rø rer en ball som rul ler på gul vet i mål fel tet 

d) om bal len har pas sert kort lin jen et ter å ha vært be rørt sist av mål vak-
ten el ler en av an gri pen de lags spil le re.

5:3 Inn kast døm mes når bal len helt har pas sert si de lin jen, el ler når den 
har pas sert kort lin jen, over el ler til side for mål, og sist ble be rørt av en 
ute spil ler fra det for sva ren de lag.  
Inn kast ut fø res fra det sted der bal len pas ser te si de lin jen, el ler ved 
en den av si de lin jen på den si den av mål der bal len pas ser te kort lin jen 
over el ler til side for mål.

5:4 Alt for svars spill skal være ball- og ballba ne ori en tert.

5:5 Reg le ne om ball be hand ling, tre skritt og tre se kun der, hånd he ves bare 
når spil ler ne har hatt ve sent lig for del av ak sjo nen.

5:6 Reg le ne om for hol det til mot spil ler hånd he ves, men det tas hen syn til 
at spil ler ne er uøv de.
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Kom men ta rer til 5:

Det er et mål at hver en kelt spil ler skal ha man ge ball kon trol ler. Gjen tat te kon-
trin ger og/el ler stor do mi nans fra en en kelt spil ler bør der for be gren ses. 

At for svars spil let skal være ball- og ballba ne ori en tert er sagt ut fra øns ket om 
at de yng ste skal job be ak tivt for å erob re bal len i for svar.

Re gel 6: Spe si el le be stem mel ser

I 6’er hånd ball kan ad var sel og ut vis ning be nyt tes ved re gel brudd i for hold til 
mot spil ler og ved usports lig opp tre den. Dommer barnekamp rol le som vei le-
der, skal også gjel de i den ne al ders klas sen.  
Ad var sel og ut vis ning skal der for bru kes i be gren set om fang. Dis kva li fi ka sjon 
skal ikke fore kom me.

En ut vis ning i 6’er hånd ball er kun per son lig. Det te be tyr at lag le de ren umid-
del bart kan set te inn en ny spil ler til er stat ning for den ut vis te. Den ut vis te 
spil le ren er klar for ny del ta kel se et ter 2 mi nut ter. Ut vis nings ti den sty res av 
sek re ta ria tet.

Dommer barnekamp skal være bar nas hjel per på ba nen og vei le de et ter sunn 
for nuft i hen hold til hånd ball spil lets ide og ide el le mål.


